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Sammanfattning 
 

Oavsett det nationella kravet på att sammanställa en lokalförsörjningsplan så finns samma 

behov som, år 2012, angavs i ett brev från kyrkoherden i Säffle till Karlstads stift: ”Detta går 

inte längre! Om lokalkostnaden fortsätter att stiga så har vi inte råd att dela ut biblar till 

konfirmanderna!” Pastoratet måste anpassa lokalkostnaderna för att ha råd med 

huvuduppdraget den grundläggande uppgiften (gudstjänst inklusive kyrkliga handlingar, 

undervisning, diakoni och mission). Det handlar om att sätta verksamheten först. 

 

Ett viktigt led i att skapa långsiktighet är att fastställa målsättningar med lokalförsörjningen. 

Visionen samt de målsättningar som beslutas kommer sedan att ligga med som en del i 

framtidsplaneringen som till exempel församlingsinstruktion, budgetarbete mm. Målen 

kommer att hjälpa till att se vilka åtgärder som behöver vidtas. En del av målen kan uppfyllas 

ganska enkelt t.ex. målet om att all energi som köps ska vara förnybar. Andra mål kommer 

vara svårare att nå. Planen sträcker sig över tio år men man kommer att behöva se över den 

tidigare än så.   

 

Svenska kyrkan har sedan millennieskiftet haft ett sjunkande medlemsantal. Om den trenden 

håller i sig så kommer kyrkoavgiften inte att räcka till att både uppfylla kyrkans 

grundläggande uppdrag och att ta hand om alla pastoratets byggnader. Det finns två sätt att 

klara detta, antingen att öka inkomsterna eller att sänka kostnaderna. Målen och de föreslagna 

åtgärderna innehåller båda perspektiven. 

 

Säffle pastorat har under lång tid arbetat med lokalbeståndet och tack vare detta så har 

pastoratet fortfarande en stabil ekonomi. Bedömningen är utifrån den nu gällande prognosen 

är att nettokostnaden för lokaler måste sänkas 150 tkr per år. Prästgårdarna såldes redan i 

början av seklet. Under lång tid har man arbetat med att styra uppvärmningen av lokalerna för 

att få ner kostnaderna och också gått över till förnyelsebar energi i form av bergvärme och nu 

solenergi. Detta arbete kommer att fortsätta och det finns eventuellt ytterligare reduceringar 

som kan göras, bl.a. genom att delta i det nya projektet med ”Systemtjänster och batterier i 

Svenska kyrkan”. 

 

Till skillnad från den grundläggande uppgiften och övrig församlingsverksamhet så 

finansieras begravningsverksamheten av den gemensamma begravningsavgiften (som alla är 

med och betalar oavsett om man är medlem eller inte). Avgiften betalar den allmänna skötseln 

av kyrkogårdarna, kremering och gravsättning. Verksamheten ska också tillhandahålla en 

trosneutral ceremonilokal. Enkelt uttryckt används begravningsavgiften för att se till att alla 

människor, oavsett tro och samfundstillhörighet, får en värdig behandling när de avlidit.  

 

I nuläget så lämnar pastoratet varje år in ett förslag med en begäran om nivån på intäkt från 

begravningsavgiften. Om det över- eller underskott så regleras detta. Det innebär att man kan 

komma ikapp med underhåll som tidigare har skjutits upp i brist på tillräcklig finansiering. 

 

I planen finns mycket fakta om hur lokalerna har använts under 2019. Valet av år kan kännas 

lite långt bort i tiden men det är det sista ”normalåret” innan pandemin tog greppet över vårt 

samhälle. Initialt diskuterades olika tillgänglighetstid (tiden då lokalen kan användas) och den 

sattes till 40 timmar per vecka. Det innebär att om en lokal används tio procent så motsvarar 

det 4 timmar per vecka. När det gäller församlingshem och sockenstugor är förutsättningarna 
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olika beroende på lokalernas utformning. I flera av församlingshemmen och sockenstugorna 

bokas i princip hela byggnaden vid en sammankomst, medan i Säffle och Kila så kan man ha 

flera aktiviteter parallellt.  

 

Det finns i slutet av lokalförsörjningsplanen ett kapitel som handlar om åtgärdsplaner och 

konsekvensanalys. Även om planen antas av kyrkofullmäktige så innebär detta inte att alla de 

åtgärdsförslag som finns i detta kapitel med automatik kommer att genomföras utan vart och ett 

av förslagen behöver utredas mer för att belysa möjligheter och konsekvenser med desamma. 

Det kan också tillkomma idéer och tankar under planperioden. Ett exempel är projektet 

”Systemtjänster och batterier i Svenska kyrkan” där pastoratet tack vare sitt bokningssystem 

och de upparbetade rutinerna för bokning har fått möjlighet att delta. 

 

Åtgärderna omfattar i grunden fyra kategorier; organisation, anpassningar, eventuella 

försäljningar samt investeringar i fastigheter. Flera av åtgärdsförslagen hänger ihop eller är en 

följd av andra förslag. 

 

Förslagen om översyn av organisationen hänger ihop med att pandemin har gett oss en skjuts i 

utvecklingen från att se framför allt den administrativa arbetsplatsen som stationär och 

geografiskt bunden till att mer flexibel och obunden. Under den kommande perioden finns 

behov av att fundera över församlingsstrukturen i pastoratet.  Detta är en lång process och 

handlar se över strukturen utan att förlora identitet, engagemang och inflytande. 

 

Det finns också förslag om ytterligare anpassningar av hur pastoratets kyrkor och övriga 

lokaler används. Kan vi samverka med andra kyrkor och föreningar om lokaler för verksam-

heten? Då behöver bl.a. våra regler för uthyrning ses över. Det handlar också om möjligheten 

att reducera kostnaderna för el och uppvärmning genom att investera i solceller och andra 

lösningar. 

 

Under perioden föreslås också att det ska undersökas om det går att arrendera ut mer mark 

eller att avyttra mark eller fastigheter som pastoratet inte har behov av för att kunna utföra den 

grundläggande uppgiften. I förslagen finns också möjligheten att eventuellt sälja församlings-

hemmet i Botilsäter och sockenstugan i Gillberga. Det innebär att de verksamheter som 

bedrivs lokalerna idag flyttas till andra lokaler. I detta läge kan det bli aktuellt med 

ombyggnation av Botilsäters kyrka och Gillberga kyrka. Det finns också önskemål om en 

utveckling i Eskilsäter kyrka, där man vill ha möjlighet att servera kyrkkaffe i samband med 

gudstjänsterna. I Säffle församlingshem finns behov att anpassa lokalerna för att maximera 

utrymmen för verksamhet och bygga bort störningsmoment i form av att parallella 

verksamheter stör varandra både ljudmässig och att man måste passera i rummen. Det behövs 

också fler bokningsbara samtalsrum och tillfälliga arbetsplatser. 

 

Som tidigare nämnts så ska pastoratet som huvudman tillgodose en trosneutral ceremonilokal. 

I samband med anläggandet av By skogskyrkogård fanns en sådan inplanerad med byggdes 

aldrig av ekonomiska skäl. I planen aktualisera att utreda förutsättningarna och utforma 

förslag till en ceremonilokal på skogskyrkogården. 
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Mål och planeringsförutsättningar  
 
Bakgrund 

Enligt kyrkoordningen ska varje pastorat eller församling 

som inte ingår i ett pastorat ha en lokalförsörjningsplan. 

Lokalförsörjningsplanen ska fastställas av 

kyrkofullmäktige, och kyrkorådet ska minst vart fjärde år 

pröva om den ska ändras (kyrkoordningen 3 kap. 2 § och 47 

kap. 12 §). Närmare bestämmelser finns i Svenska kyrkans 

bestämmelser om lokalförsörjningsplaner (SvKB 2018:8). 

 

Enligt bestämmelserna ska lokalförsörjningsplanen 

innehålla redogörelser för: 

 

❖ kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningen 

❖ verksamhetens utveckling samt behov av mark, 

byggnader och anläggningar 

❖ bestånd av mark, byggnader och anläggningar 

❖ planerade åtgärder 

❖ konsekvensanalys 

 

Planeringsperioden ska vara minst tio år. För pastoratets del 

innebär detta perioden 2022–2031. 

 

Lokalförsörjningsplanen omfattar både församlings- och 

begravningsverksamheten, d.v.s. all verksamhet. Planen 

berör dock inte maskiner och annan teknisk utrustning, 

d.v.s. traktorer, fordon mm. Fastighetsförvaltningen 

(församlingsverksamhetens lokaler) är organisatoriskt en 

del av den stödjande verksamheten medan kyrkogårdarna 

och begravningsverksamhetens lokaler organisatoriskt 

handhas inom begravningsverksamheten.  

 

Figur 1. Verksamhetsområden, verksamheter samt finansiering enligt Modell för verksamhetsindelning 2011. 
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Fastighetsförvaltningen finansieras via kyrkoavgiften 

(medlemsbaserad) och begravningsverksamhetens 

fastigheter finansieras via begravningsavgiften (allmän). 

 

Begravningsverksamheten finansierar i nuläget alla 

byggnader där det i huvudsak finns omklädning/förva-

ring/kontor för vaktmästare/maskiner. Sedan lång tid har 

kostnaden för begravningsverksamhetens lokaler inte delats 

i de fall där det finns t.ex. ett kontor för en präst. Detsamma 

gäller när omklädningsrum för vaktmästare finns i en lokal 

inom församlingsverksamheten. Det viktigaste har varit att 

det aktuella utrymmet varit en mindre del av byggnaden. 

Detta har också godkänts av begravningsombudet. 

 

De analyser och prognoser som kommer att redovisas i 

planen utgår från utfallet 2019 eftersom det inte, beroende 

på pandemin, är lämpligt att jämföra med 2020. 

 
Kyrkobyggnadernas särställning  

Enligt Svenska kyrkans bestämmelser ska kyrkobyggna-

dernas särställning beaktas i lokalförsörjningsplaneringen.  

 

Kyrkobyggnaderna har en unik betydelse för 

församlingarnas möjlighet att utföra det grundläggande 

uppdraget. De är också viktiga identitetsbärare för såväl 

enskilda församlingar som hela Svenska kyrkan. En viktig 

utgångspunkt för lokalförsörjningsplanen är att kyrkorna 

och det kyrkliga kulturarvet som helhet representerar ett av 

de mest värdefulla inslagen i kulturmiljön. Likaså är 

kyrkogården som ett öppet arkiv dit alla har tillträde och där 

det finns ett botaniskt, arkitektoniskt och religiöst arv. 

 

Samtliga kyrkor inom pastoratet är skyddade enligt 

kulturmiljölagen. För skyddade kyrkobyggnader, 

begravningsplatser och kyrkotomter gäller att de ska vårdas 

och underhållas så att deras kulturhistoriska värden inte 

minskar och deras utseenden och karaktärer inte förvanskas. 

De får inte på något sätt väsentligt förändras utan tillstånd 

av länsstyrelsen. 

 
Vad har vi gjort tidigare? 

Säffle pastorat har jobbat med lokalfrågorna under lång tid 

och det är det som gjort att Säffle pastorat ofta lyfts fram 

som ett gott exempel i många sammanhang. De senaste 20 

åren har det hänt mycket, så väl organisatoriskt som 

fastighetsmässigt. 
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År 2002–2010 

En stor förändring skedde 2002. Då går Säffle-Tveta 

pastorat, Kila-Gillberga pastorat, Svanskog-Långserud 

pastorat och Millesvik-Botilsäter-Eskilsäter-Ölseruds 

församlingar ihop till ett gemensamt pastorat * ). Det 

omfattar bl.a. elva kyrkor, tio kyrkogårdar samt många 

andra byggnader och markområden. Varje församling har 

ett kyrkoråd som ansvarar för verksamheten. Utifrån olika 

förutsättningar och traditioner försöker man hitta en 

gemensam plattform. Historiskt kommer de flesta i Säffle 

centralort från någon av de omkringliggande församlin-

garna. Solidariteten är stor och medlemstalet högt. Redan 

tidigare har en dal av församlingarna köpt personal- och 

ekonomitjänster av Säffle-Tveta pastorat. 

 

Ett par år senare 2004/2005 finns en oro för det stora 

fastighetsbeståndet och den minskade befolkningen och 

medlemsantalet. För att i samband med budgetarbetet kunna 

göra prioriteringar så används energibesiktningar samt vård- 

och underhållsplaner. Syftet är att långsiktigt ha råd med 

fastighetsbeståndet så att det inte tar resurser från den 

grundläggande uppgiften (gudstjänst, undervisning, diakoni 

och mission). 

 

Under 2005/2006 så säljs alla kvarvarande prästgårdar 

förutom en. By prästgård såldes hösten 2011. Inkomsterna 

från försäljningarna fonderas och får endast användas till 

energiförbättrande åtgärder. Året efter så genomförs 

omfattande energiförbättrande åtgärder t.ex. installerades 

flera pelletspannor samt styrsystem som reglerar värmen 

utifrån lokalens och verksamhetens behov. Senare 

utvärderingar visar att åtgärderna gjort att den årliga 

kostnaden är ca en miljon kronor lägre än tidigare. 

 

Från 2008 börjar man arbeta med vård- och underhålls-

planer för pastoratets fastigheter. Dessa används aktivt i 

budgetarbetet. Sockenstugan i Svanskog säljs. En tomt på 

Gunnarsholmen säljs och nu diskuteras krav på intrångs-

ersättning för de naturreservat som finns i skärgården runt 

Värmlandsnäs. Millesviks församlingshem säljs. Året 

därefter görs en omorganisation inom serviceverksamheten 

(vaktmästarorganisationen). Fiber dras till alla uppvärmda 

byggnader. 

 

År 2010 sker en ny sammanslagning då Bro pastorat går 

samman med Säffle pastorat. I och med detta får pastoratet 

den geografiska omfattning som det har idag. Ytterligare tre 

Några viktiga årtal 

2000  Ändrade relationer mellan 

staten och kyrkan. 

2002 Sammanslagning till ett 

storpastorat - Säffle pastorat 

2010 Församlingarna på södra 

Värmlandsnäs ombildas till en 
församling. 

2010 Bro pastorat införlivas i 

Säffle pastorat 

2014 En ny kyrkoordning träder 

i kraft. Församlingsråden bildas. 

2016 Beslut om att alla 

församlingar och pastorat ska 

göra en lokalförsörjnings-plan. 

2017 Gemensam begravnings-

avgift. 

2019 En ny församlings-

instruktion antas. 

*) Källa: Skatteverket; Förteckning 

(Sveriges församlingar genom 

tiderna) 
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kyrkor, tre kyrkogårdar samt andra byggnader läggs till det 

befintliga fastighetsbeståndet. 

 
Lokalprioriteringsprojektet (2013–2014) 

I samband med budgetarbetet 2012 märker man att 

resurserna inte räcker: ”-DETTA går inte längre. ”. 

Kyrkoherden skriver då ett brev till stiftet och ber om hjälp: 

”Ett nödrop om kyrkobyggnader”. Detta blir starten på flera 

projekt där Säffle pastorat varit en av deltagarna. Detta har i 

sin tur bidragit till att pastoratet idag har en bra grund för att 

arbeta vidare med.  

  

Säffle deltog i en förstudie från nationell nivå där man 

undersöker hur man bättre kan prioritera i frågor som rör 

kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) och framtida vård av 

våra kyrkor. Resultatet av studien visar att pastoratet inte 

klarar av att fullgöra det grundläggande uppdraget om man 

samtidigt ska ta ansvar för alla sina kyrkobyggnader på 

samma sätt som man gjort tidigare. 

 

Tillsammans med nationell nivå och Karlstads stift anlitades 

ett konsultbolag för att genomföra en lokalutredning. 

Utredningen, som baserades på verksamheten 2013, visade 

att lokalerna genomgående har en låg nyttjandegrad. Det 

upptäcktes också flera brister som t.ex. att lokaler användes 

men var inte bokade i bokningssystemet. Beslutsgångarna 

upplevdes också som otydliga. 

 

En av de tuffaste slutsatserna var ” För att behålla 

lokalkostnaderna på 2015 års nivå och dessutom klara 

underhållsbehovet behöver lokaler motsvarande drygt 10 

procent av framtida årskostnaden avvecklas”. Alla håller 

med om att det måste göras men ingen är villig att gå först 

och delvis ses frågan som enbart en fastighetsfråga. 

Projektet lämnar också några frågeställningar att arbeta 

vidare med (se faktaruta). 

 

Utifrån de slutsatser som kom fram infördes ett nytt 

bokningssystem som också styrde uppvärmningen av 

lokalerna.  

 
Framtidsgruppen 2015–2016 

En diskussion påbörjas också om hur man ska gå vidare och 

mot vad? I början av mars 2015 så genomförs två 

workshops, en med all personal och en med 

kyrkofullmäktige. Man funderar utifrån hur andra uppfattar 

oss, vad vi är stolta över och vad som känns viktigt att 

bevara. Sen diskuteras också våra svagheter och styrkor och 

Frågeställningar från  
lokalprioriteringsprojektet 
 

❖ Vilka verksamheter och 

volymer ska lokalbeståndet 

dimensioneras för?  

 

❖ På vilka orter ska försam-

lingarna ha verksamhet?  

 

❖ Hur kan samarbetet mellan 

församlingarna utvecklas så 

att verksamheten vitali-

seras, personalresurserna 

räcker till och överflödiga 

lokaler kan avvecklas?  

 

❖ Hur stor andel av pastora-

tets budget får gå till 

lokaler?  

 

❖ Vilka byggnader är tekniskt 

lämpliga att satsa på?  

 

❖ Vilka byggnader matchar 

verksamhetens framtida 

krav?  

 

❖ Vilka ”skallkrav” gällande 

bevarande måste beaktas? 
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vilka egenskaper som vi som organisation har gjort att vi 

lyckats/misslyckats. 

 

Detta följdes upp med ytterligare arbeten under våren där 

man diskuterade hur man vill se utvecklingen de närmaste 

fem åren. På sensommaren genomfördes en tvådagars resa 

med personal och politiker. Under dagarna i Sunne arbetar 

deltagarna med uppföljning från våren och på vad som 

behöver göras i framtiden. Arbetet fortsatte under hösten. 

 
En framtidsgrupp bildas med representanter för såväl 

kyrkoråd som församlingsråd och pastoratets lednings-

grupp. Gruppens uppgift är att tänka nytt och våga tänka 

om. Verksamheternas behov sätts i centrum med personal-

grupperna som beskrivande. Hur ska organisationen se ut 

och hur ska den struktureras för att möta framtiden?  

 

Framtidsgruppen lämnar sin slutrapport i juni 2016 och den 

fokuserar på organisation och lokaler. Organisatoriskt så 

framträder en matrisorganisation, se figur 2. För de olika 

verksamheterna, till exempel barnverksamheten, så föreslås 

att det ska utses en huvudansvarig. Samtidigt anses att 

lokalbehovet för verksamheterna ska ses över. Matrisorga-

nisationen träder kraft 2017.  

 

Det föreslås också att det dåvarande fastighetsutskottet får i 

uppdrag att utreda och belysa möjligheterna till förändring 

av en rad fastigheter. Här öppnas för ombyggnation av flera 

kyrkor för att kunna avveckla församlingshem samt 

reducerad användning av kyrkorna. Det föreslås även att 

titta på möjligheterna att överlämna kyrkor till nationell 

nivå samt att eventuellt kunna sälja Huggenäs kapell. 

Rivning alternativt försäljning av andra byggnader finns 

också med bland förslagen. En del av förslagen tas med i 

budgeten för 2017 men många förslag återremitteras för 

vidare utredning. 
 
Kulturvärderingsprojekt 2016–2017 

Utifrån slutsatserna från lokalprioriteringsprojektet så 

söktes 2015 medel till ett projekt för ”Identifiering och 

förvaltning av kyrkliga kulturvärden i Säffle pastorat”.  I 

projektgruppen ingick konsulter från Antikvarietjänst Eld & 

Forsberg AB, representanter för Säffle pastorat och Säffle 

kommuns kulturchef. En referensgrupp knöts också till 

projektet. I denna ingick representanter från Karlstads stift, 

nationell nivå samt Länsstyrelsen i Värmland.   

Slutsatser från dagarna i 
Sunne: 
 

❖ Arbeta med att utveckla 

arbetet inom befintliga 

verksamheter 

 

❖ Attityder t.ex. bättre 

samarbete kyrkoråd-

församlingsråd, den goda 

andan mm. 

 

❖ Utveckla gudstjänstlivet  

 

❖ Volontärbyrå (ta till vara 

frivilliga resurser och 

systematisera dem).  

 

❖ Hur stor andel av pastora-

tets budget får gå till 

lokaler?  
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Figur 2. Matrisorganisation för Säffle pastorat 

 

 
 

  

En viktig utgångspunkt var att projektet skulle utföras i 

dialog med personal, förtroendevalda, församlingsbor och 

allmänhet. En bred förankring är väldigt viktig eftersom 

kyrkobyggnaden ofta är en central och viktig byggnad, 

också för dem som inte är medlemmar.  

 
❖ Finns det övertaliga kyrkor i pastoratet?  

❖ Finns det byggnader och kyrkor med kapacitet för 

utvecklat eller förändrat bruk?  

❖ Kan pastoratet bidra till att göra kyrkomiljöerna mer 

levande, tillgängliga och välkomnande?  

❖ Hur kan kulturarvet integreras med verksamheten?  

❖ Kan prioriteringen för vård och underhåll ändras? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grundfakta tas fram av projektgruppen. Samtidigt 

uppdateras basmaterialet från lokalprioriteringsprojektet till 

2015 års siffror.  Därefter genomförs flera workshops, 

möten med olika aktörer som till exempel kommunen, 

regionen och länsstyrelsen. En enkätundersökning 

genomfördes och enkäten besvarades av 151 personer. 

  



 

Lokalförsörjningsplan 2022–2031 
 

 

 

 

Antagen av kyrkofullmäktige 19 maj 2022 
12 

Under hösten 2017 väljs sex kyrkor ut för vidare konsek-

vensutredning. Dessa var Bro kyrka (ombyggnad av kyrko-

rum för att inrymma församlingshem), Botilsäters kyrka 

(ombyggnad av kyrkorum för att inrymma församlingshem 

inkl. kontor och lokal för barnverksamhet), By kyrka, 

(omvandling av kyrkan till neutral begravningslokal utan 

fasta religiösa inslag), Gillberga kyrka (ombyggnad av 

kyrkorum för att inrymma församlingshem), Huggenäs 

kyrka (avyttring) samt Millesviks kyrka (överlämning till 

nationell nivå). 

 

Pastoratets gemensamma framtidsarbete och den nu sjösatta 

matrisorganisationen effektiviserar planeringen för lokal-

prioritering och förankras i organisationen. Stormöten hålls 

och redovisning av kulturvärderingsprojektet genomförs i 

samtliga berörda församlingar. 

 
Efter projekten 2016–2021 

Säffle pastorat erhöll 4,5 mnkr i intrångsersättning för 

intrång på öarna. Medlen placerades i församlingskyrkas 

fastighetsfond och fördelades på Eskilsäters kyrka, 

Millesviks kyrka och Ölseruds kyrka. Församlingskyrkas 

fastighetsfond får användas för att tillgodose församlings-

kyrkans behov avseende drift- och underhållskostnader. 

 

Svenska kyrkan på nationell nivå driver projektet ”Gemen-

samt arbetssätt - ekonomi och personal (GAS)” och från 

1 januari 2018 är pastoratet anslutet till projektet. Den 

löpande ekonomihanteringen sköts av en servicebyrå inom 

Karlstads stift och lönehandläggningen sköts via en 

servicebyrå inom Göteborgs stift. 

 

Under 2018 förbereds också avvecklingen av Huggenäs 

kapell och den 1 januari 2019 övertas kapellet av en 

förening. Överföringen görs genom en gåva med 

hembudsklausul.  

 

Budgetberedningen tar mycket tid, förankringsarbetet har 

dock lagt en god grund för de olika alternativ som beretts. 

Verksamheterna har svårt att tänka mer långsiktigt. Beslut 

tas om att bygga om Bro kyrka och avyttra församlings-

hemmet och gamla skolan.  Det görs studieresor för 

erfarenhet- och kunskapsinhämtning och på dessa deltar 

både förtroendevalda och berörd personal.  

 

Församlingsinstruktionen arbetas om och antas våren 2019.
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Arbetet med lokalförsörjningsplanen påbörjas under 2020. 

Tanken är även nu att ha ett bra samarbete och involvera 

såväl församlingarna som personalen. En månad efter 

starten drabbades Sverige av pandemin och begränsningar 

om hur många personer som får träffas i grupp.  Detta har 

gjort att inhämtningen av förutsättningar, tankar och idéer 

varit svår.   

 

Under 2021 pågår ombyggnationen av Ölseruds och Bro 

kyrkor. Kyrkorna byggs om, för att förutom nyttjas till 

gudstjänster, också ska kunna användas till samman-

komster, kyrkkaffe mm. 

 

Lokalförsörjningsplanen ska fastställas av kyrkofullmäktige 

under 2022.  

 
Mål och utgångspunkter i församlingsinstruktionen 

Enligt Svenska kyrkans bestämmelser ska lokalförsörjnings-

planen relatera till församlings-instruktionen. Det betyder 

att lokalförsörjningsplanen ska bidra till att församlingarna 

kan utföra sitt uppdrag och sin kallelse i lokaler som är 

ändamålsenliga med en långsiktigt hållbar resurshushåll-

ning.  

 

Fokus för församlingsinstruktionen är missionsbefallningen 

i Matteus 28:16–20.  Svenska kyrkan har enats om att alla 

församlingars grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. 

Syftet är att människor ska leva i tro på Jesus Kristus och i 

en kristen gemenskap.  

 

Pastoratet har ansvar för verksamheten för alla som bor i 

och besöker pastoratet. Där finns det alltid möjlighet till 

dop, konfirmation, vigsel och begravning. Undervisning 

omfattar barn- och ungdomsverksamhet, konfirmandverk-

samhet samt vuxenverksamhet. 

 

I den församlingsinstruktion som antogs av kyrkofull-

mäktige i maj 2019 finns tre utvecklingsområden som 

pastoratet ska ha extra fokus på: 

 

❖ Barn och unga  

❖ Kommunikation  

❖ Nya mötesplatser 

 

Samtliga utvecklingsområden är vida begrepp och som 

samtidigt omfattar lokaler eller till viss del anpassningar av 

lokaler. Dock är det inte ett krav i församlingsinstruktionen
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att det är pastoratet ska äga alla lokaler. Detta gäller både 

området ”Barn och unga” samt området ”Nya mötes-

platser”. En viktig del avseende kommunikation och som 

blivit mer tydligt under pandemin är att pastoratets lokaler 

bör vara förberedda för att klara både intern och extern 

kommunikation, så att alla kan känna sig delaktiga i verk-

samheten. 

 
Utvecklingsområde - Barn och unga *) 

Barn och unga behövs i ett levande församlingsliv. Barnen har 

en särställning i Svenska kyrkans tro och tradition. Barn och 

unga är viktiga ur ett framtidsperspektiv, men framförallt 

värdefulla för att de bidrar med sina perspektiv i församlingens 

hela liv. Att arbeta med olika mötesplatser för och med barn 

och unga är en ständig utmaning för församlingarna. Vi 

behöver utveckla såväl former som innehåll i en ny tid med 

nya sammanhang. 

 
Utvecklingsområde - Kommunikation *) 

Vi lever i ett informationssamhälle där formerna för 

kommunikation ständigt utvecklas. Utmaningen är att 

informera på rätt sätt till rätt person i rätt läge men också att ta 

emot och förvalta den information som kommer till oss.  

 

Vi behöver arbeta med både extern och intern kommunikation.  

 

För att jobba med extern kommunikation via sociala media 

finns en styrgrupp. Det har utarbetats en rutin som Säffle 

pastorat kan använda sig av i arbetet med Facebook. Därutöver 

jobbar vi via hemsidan och annonser med marknadsföring och 

information om vår verksamhet. Kyrkliv, som räknas som 

samhällsinformation, ges ut fyra gånger per år och innehåller 

information om vår verksamhet.  

 

På senare tid har intresset från media ökat på ett positivt sätt 

och både tidningen och SVT har gett oss utrymme att 

informera om allt från återöppnandet av Långseruds kyrka till 

problemen med ungdomar på taket.  

 

Intern kommunikation handlar om två områden. Dels inom 

personalorganisationen, dels mellan församlingarna och 

pastoratet. Även om det är två områden, så är syftet detsamma 

det vill säga att informera varandra så att alla känner sig 

delaktiga och informerade om det som händer. Många känner 

sig oinformerade trots att vi ofta blir överösta av information. 

Då handlar det om former, strukturer och hjälpmedel. Vad, 

när, vem och hur.

*) Utdrag ur Säffle pastorats försam-

lingsinstruktion 2019–2022 
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Utvecklingsområde - Nya mötesplatser *) 

Vi vill och behöver utveckla arbetet med att hitta nya former 

och sammanhang för möten mellan människor med möjlighet 

till möten med Gud. Det handlar både om det arbete som 

bedrivs inom kyrkornas och församlingshemmens väggar med 

också om mötesplatser utanför de traditionella rummen och 

sammanhangen. 

 
Kyrkofullmäktiges mål för lokalförsörjningen 

 

Vision  

Lokalförsörjningen i pastoratet ska bidra till bästa möjliga 

fastighetsbestånd genom omsorgsfull förvaltning av fastig-

heter, lokaler och ändamålsenliga verksamhetsmiljöer. Det 

ska ske till lägsta möjliga kostnad och miljöpåverkan över 

tid. 
 
Inriktningsmål 

Inför upprättandet av lokalförsörjningsplanen föreslås 

kyrkofullmäktige fastställa följande inriktningsmål:  

 

❖ Pastoratet ska kunna utföra den grundläggande uppgiften 

och övriga uppgifter i ändamålsenliga lokaler med en 

långsiktigt hållbar resursanvändning. 

 

❖ Pastoratet ska senast 2030 ha uppnått klimatneutralitet, 

det vill säga inte lämna något nettobidrag till den globala 

uppvärmningen.  

 

❖ Produkter och material ska ha hög miljöprestanda, lång 

teknisk livslängd med låga drift- och underhållskost-

nader. De bör kunna återanvändas eller återvinnas när de 

tjänat ut. 

 

❖ Senast år 2022 ska all använd energi vara förnybar.  

 

❖ Pastoratet ska samverka med andra aktörer i samhället 

för att tillgodose församlingens behov av andra lokaler 

vid sidan om sina egna kyrkobyggnader. Vidare ska 

pastoratet ställa sina lokaler till förfogande för utlåning 

och uthyrning.  

 

❖ Årskostnaden för församlingsverksamhetens mark, 

byggnader och anläggningar exklusive underhåll bör i 

genomsnitt motsvara högst 25 procent av församlings-

verksamhetens årliga intäkt. Målet bör nås senast år 

2031.  
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❖ Årskostnaden för begravningsverksamhetens mark, 

byggnader och anläggningar bör i genomsnitt motsvara 

högst 20 procent av begravningsverksamhetens årliga 

intäkt.  

 

❖ Användandet av kyrkor och församlingshem bör 

stämmas av årligen (inför budgetarbetet) för att kunna 

analysera behovet av lokalerna. 

 

Omvärldsbeskrivning 
 
Inledning 

Säffle är en härlig kombination av skärgård, ovanligt många 

soltimmar, 50-talsarkitektur, är Sveriges yngsta stad och en 

levande landsbygd! Trots sin ungdom har Säffle dock gamla 

anor. Kommunen hade 31 december 2020, totalt 15 433 

invånare. Den är belägen i en gammal bygd, full av resurser 

som jordbruksmark, skog och vattenleder för kommunika-

tion. Landarealen är 1 221 kvadratkilometer.  

 

Inom kommunen finns det gott om fornlämningar av alla 

slag bland annat från Olof Trätäljas tid, men också från 

pilgrimsresande som passerade Säffle på resan längs 

Byälven mot Nidarosdomen i Trondheim, Norge. Detta 

märks också på antalet kyrkor, allt ifrån Eskilsäter på 

Värmlandsnäs spets till Gillberga i norr. 

 

Även i nuläget har Säffle ett strategiskt läge där både E18 

och E45 passerar genomkommunen. Järnvägssträckningen 

Karlstad-Göteborg går också genom Säffle. I närområdet 

finns Karlstad som närmaste större stad. Till Oslo är det 

ungefär 20 mil och detsamma gäller Göteborg. Till Uppsala 

har Säffleborna 34 mil.  

 
Befolkningsutveckling och planerat bostadsbyggande *)  
Flest invånare hade Säffle år 1970, då 20 234 personer var 

folkbokförda i kommunen. Tio år senare år 1980 hade 

befolkningen minskat med 1 250 personer till 18 984 

personer. Det innebar en genomsnittlig minskning med 125 

personer om året under 1970-talet. År 1990 hade 

kommunen 17 979 invånare.  

 

Tio år senare, år 2000, hade befolkningen minskat med 

ytterligare 1 340 personer till 16 639 invånare. År 2010 

hade befolkningen minskat med 1 092 personer till 15 547 

invånare – en genomsnittlig minskning med 109 personer 

om året. År 2020 har befolkningen minskat med 27 personer

Så används marken 

Fördelning i % Säffle 
Hela 

Sverige Åmål 

Bebyggelse 3 3 5 

Skog 76 69 77 

Jordbruksmark 16 8 11 

Övrig mark 5 21 8 
 

 

 

*) Källa: SCB, Folkmängd i riket, 
län och kommuner 31 december 

2020 och befolkningsförändringar 

1 oktober–31 december 2020 och 
Statisticon, Befolkningsprognos 

2019–2033 (Säffle kommun). 
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till 15 420 invånare. Befolkningsprognosen fram till och 

med 2031 visar att invånarantalet kommer att sjunka till 

15 132 invånare - en genomsnittlig minskning med 28 

personer om året.  

 

Tabellen nedan (tabell 1) är en prognos och från att denna 

gjordes 2019 så har tre församlingar tappat fler invånare än 

prognosen visar. Dessa tre församlingar är Kila, Ny-

Huggenäs och Säffle. En anledning till att Säffle församling 

minskar befolkningsmässigt är Migrationsverkets 

avveckling av platser. 

 

I nuläget, under rådande pandemi, syns en ökande efter-

frågan att bo på landet och man efterfrågar även större yta 

för att t.ex. kunna arbeta hemifrån. I Säffle finns flera 

områden planlagda för att möjliggöra bostadsbyggande, 

både för småhusbebyggelse och flerbostadshus. Även 

områden för fritidsboende finns planlagda och/eller under 

uppförande. I samtalet med församlingsråden så delar de 

bilden av en snabb omsättning av hus som läggs ut till 

försäljning.  

 

En utmaning är vad som skall hända med flera flerbostads-

hus ur det s.k. miljonprogrammet. Under 2020 såldes två 

fastigheter i Svaneholm. Beslut om rivning finns avseende 

Gläntstigen 5 och Vintergatan 11. De hus som diskuteras 

för rivning/försäljning är Vegagatan 2 samt Industrigatan 

14. Samtidigt har kommunen påbörjat en plan för att rusta 

upp och göra området (Hermes) mer attraktivt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 1 
Befolkning per församling 2002 till 2020 samt prognos 2021 till 2032 (Källa: Statisticon, Befolkningsprognos 

2019–2033 Säffle kommun samt för 2020 BEFAK- Befolkningsförändringar 2020-12-31) 

 

Församling 2002 2007 2012 2017 2020 2022 2027 2031 

Bro 1 001 941 903 894 854 833 799 775 

Gillberga    925 869 818 781 779 749 708 679 

Kila    738 711 676 691 683 693 692 689 

Långseruds    684 667 631 613 618 610 588 575 

Ny-Huggenäs    407 402 383 387 366 381 379 376 

Svanskogs    1 080 1 038 950 914 898 878 844 825 

Säffle 9 786 9 670 9 498 10 036 9 840 9 936 9 940 9 914 

Södra Värmlandsnäs    937 861 792 733 747 711 666 636 

Tveta    731 709 657 669 658 672 669 663 

Säffle pastorat 16 289 15 868 15 308 15 718 15 443 15 463 15 285 15 132 

 

Så ser våra hushåll ut 

Fördelning i % Säffle 
Hela 

Sverige Åmål 

Ensamstående 49 46 49 

Sammanboende 48 48 47 

Övriga hushåll 4 7 4 
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Arbete, skola och fritid  

Säffle har en lång och stark företagartradition. Näringslivet 

är brett och det finns många företag inom tillverknings-

industri, gröna näringar och besöksnäring. Kommunen 

ligger högt i rankingen rörande företagsklimatet. 

 

Under några år har arbetslösheten varit hög. En orsak till 

detta är att utländskt ägda företag med hundratalet anställda 

flyttat verksamheterna, vid sina Säfflefilialer, utomlands de 

senaste åren. En ytterligare förklaring till den höga ung-

domsarbetslösheten är relativt stor andel Säffleungdomar 

går ut grundskola och gymnasium utan fullständiga betyg*).  

 

Det sker också nyetableringar som t.ex. Laxfabriken 

(Premium Svensk Lax AB) som startar Sveriges första 

landbaserade laxodling. 

 
Kommunikationer  

Två europavägar korsar pastoratet dels E18 och dels E45. 

Dessa gör att det med bil är lätt att pendla till närliggande 

orter. Därutöver finns tåg- och busslinjer men ofta 

diskuteras möjligheterna till en förbättrad kollektivtrafik. 

 

Verksamhetens utveckling samt behov av 
mark, byggnader och anläggningar 

 
Säffle pastorat 

Säffle pastorat sammanfaller geografiskt med Säffle 

kommun och omfattar Bro församling, Gillberga 

församling, Kila församling, Långseruds församling, Ny-

Huggenäs församling, Svanskogs församling, Säffle 

församling, Södra Värmlandsnäs församling och Tveta 

församling. Totalt nio församlingar. 

 

På nästa sida redovisa en karta över kommun med 

medlems- och invånaruppgifter. Kartbilden visar också den 

geografiska närheten mellan kyrkorna inom pastoratet. 

 

  

*) Källa: Säffle kommun,  

 Årsredovisning 2020 
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Karta 1. Karta över innevånare och medlemmar i församlingarna 

samt avståndsradie mellan kyrkorna 
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Medlemsutveckling 

Förändringarna under början av detta sekel är stora. En del 

kan förklaras av förändringar i befolkningsstrukturen. 

Andra förklaringar är att man idag inte automatiskt blir 

medlem när man föds utan numera blir medlem när man 

döps. 

 

De aktiva utträdena har under åren varierat mellan 56 och 

299 personer per år, med ett genomsnitt om 83 personer per 

år. När det gäller aktiva inträden så har de under perioden 

varierat mellan 4 och 20 personer per år, med ett genomsnitt 

om 11 personer per år.  

 

En del kan naturligtvis också bero på befolkningsföränd-

ringar. Kommunens befolkning har minskat från 16 289 

invånare från år 2002 till 15 413 år 2020. Lägst invånarantal 

under perioden var 2013 med 15 276 personer. Därefter 

bidrog flyktingvågen att invånarna ökade igen fram till 2017 

(15 718 invånare) för att sedan sjunka igen. Under många år 

har utflyttningen främst skett i åldern 20–64 år medan andel 

över 65 år sakta ökat.  

 

Prognosen visar på en minskning med 1 842 medlemmar 

under perioden fram till 2031. Den baseras på nationell 

nivås bedömning av förändringen av medlemsantalet. Vid 

en jämförelse av figurerna ovan kan detta tyckas 

procentuellt vara högt men i antal personer så är det ett 

rimligt scenario. 

 

 

Tabell 2 Medlemmar i Svenska kyrkan per församling 2002 till 2020 (Källa: Statistikdatabasen samt KBOK 

(2020). 

 

Församling 2002 2007 2012 2017 2018 2019 2020 
Förändring  

2002 till 
2020 

Bro 899 841 753 671 654 627 631 -268 

Gillberga    850 760 678 626 614 591 588 -262 

Kila    693 634 572 556 551 535 526 -167 

Långseruds    662 623 572 535 543 526 529 -133 

Ny-Huggenäs    364 356 334 323 317 300 288 -76 

Svanskogs    1 020 946 834 753 741 731 738 -282 

Säffle 8 847 8 179 7 601 6 745 6 529 6 420 6 262 -2 585 

Södra Värmlandsnäs    884 784 677 598 617 607 602 -282 

Tveta    684 640 565 547 548 535 542 -142 

Säffle pastorat 14 903 13 763 12 586 11 354 11 114 10 872 10 706 -4 197 
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Figur 3. Årlig förändring av medlemsantalet 2002–2020 

 
 

Figur 4. Prognos över medlemsutvecklingen 2021–203. Baserad på nationells nivås beräkningar över 

medlemsutvecklingen. 
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Karta 2. Karta över kyrkor, församlingshem, kyrkogårdar mm 
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Befintliga aktiviteter 
  

Tabell 3 Befintliga aktiviteter fördelat efter ålder 

 
 

 
Jämförelse mellan församlingarnas behov och bestånd av 
kyrkobyggnader  

Säffle pastorat har 13 kyrkor. Som framgår av karta 1 så 

ligger kyrkorna närmast Säffle tätort med ett avstånd om ca 

en mil medan kyrkorna på Värmlandsnäs ligger på rad med 

ännu kortare avstånd. 

 

Ålder, storlek och funktionalitet varierar. Flera kyrkor är 

byggda under medeltiden och flera av våra kyrkor står på 

platser där det stått en äldre kyrka. Våra kyrkor är byggda 

för den tid och det samhälle som man levde i vid kyrkans 

tillblivelse. Det var en tid då det rådde kyrkogångsplikt och 

merparten av befolkningen levde och verkade på 

landsbygden. Namnet Säffle finns nämnt i gamla källor men 

tätorten är ung i detta sammanhang. Det avspeglas också 

med att kyrkan i centralorten invigdes 1965.  

 

Som nämnts tidigare har kyrkobyggnaderna en särställning. 

Se vidare kapitel ”Kyrkobyggnadernas särställning”. 

 

Under 2019 firades totalt 543 gudstjänster. Av tabell 4 

framgår att totalt 60 % firades i kyrka medan 16 % firades i 

ett församlingshem eller sockenstuga. 15 % ägde rum på en 

annan plats det kan vara en utomhusgudstjänst, i en annan 

församling, bygdegård etc. Det finns ett beslut från 2010 

som anger att församlingshemmen och sockenstugorna ska 

användas för gudstjänstfirande under november, januari och 

februari. Detta för att minska uppvärmningskostnaderna. 

 

Södra Värmlandsnäs med sina fyra kyrkor är den församling 

som procentuellt har flest tillfällen i kyrkan men det är 

också den församling där kostnaden per sammankomst är 

näst högst i pastoratet (om man ser till hela församlingen 

sammantaget). Den högsta kostnaden per sammankomst 

finns i Ny-Huggenäs församling. Detsamma gäller om man 

räknar per deltagare på en vanlig gudstjänst. Vid en 

jämförelse mellan alla kyrkor så är kostnaden per 
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sammankomst högst i Millesvik följt av Eskilsäter och 

därefter Södra Ny. 

 

Minst antal gudstjänster i kyrkan har Gillberga församling. 

Detta beror på ett väletablerat samarbete med EFS och att 

nio gudstjänster har genomförts på Enegården 

 

Tabell 4 Procentuell fördelning av gudstjänster efter plats. 

 
 

Lägst kostnad per sammankomst har Säffle kyrka och den 

tillsammans med By kyrka har också lägst kostnad per 

deltagare på en vanlig gudstjänst. 

 

I genomsnitt var antalet deltagare 55 personer per gudstjänst 

under 2019. Om man bara tittar på ”vanliga” gudstjänster så 

är medeltal 33 personer. Minst deltagare per gudstjänst 

fanns i Bro församling medan flest deltagare fanns i Säffle 

församling. 

 

Under kommande år, och framför allt i samband med den 

nya församlingsinstruktionen, behöver församlingar och 

pastorat fundera hur gudstjänsterna ska organiseras och i 

vilken mån man kan skapa ett varierat och mera samlat 

utbud. Ska vi fira färre ”vanliga” gudstjänster? Kan det vara 

möjligt att sluta att använda ytterligare någon kyrka? 

 

I tabell 5 på nästa sida redovisas en sammanställning över 

nyttjandegrad och kostnader under 2019 för kyrkorna i 

respektive församling. Nyttjandegraden har beräknats på tre 

olika sätt. Kolumnen ”Helår” redovisar alla gudstjänster 

som hållits i kyrkan. Det finns sedan tidigare ett beslut om 

att vintertid använda församlingshemmen/sockenstugorna 

som gudstjänstlokal och därav beräknas nyttjandegraden i 

nästa kolumn på nio månader. I kolumnen ”inkl. guds-

tjänster i församlingshem” redovisar nyttjandegraden om de 

gudstjänster som hållits i församlingshem/sockenstugor 

istället hade hållits i kyrkan. 
 

 

Församling Kyrka

Försam-

lingshem

Annan 

plats

Äldre-

boende Summa

Bro 58% 37% 5% 0% 100%

Gillberga 47% 10% 25% 18% 100%

Kila 61% 16% 23% 0% 100%

Långserud 57% 11% 26% 6% 100%

Ny-Huggenäs 57% 0% 43% 0% 100%

Svanskog 41% 20% 16% 23% 100%

Säffle 70% 8% 3% 18% 100%

Södra Värmlandsnäs 76% 15% 9% 0% 100%

Tveta 57% 34% 9% 0% 100%

Säffle pastorat (totalt) 60% 16% 15% 9% 100%
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Tabell 5 Sammanställning över nyttjandegrad och kostnader 2019 för kyrkorna i respektive församling.  

 
 

Samlingslokaler och andra offentliga lokaler 

Inom kommungränsen finns förutom Svenska kyrkans 

lokaler också många andra samlingslokaler. Det finns ca 15 

bygdegårdar, ca 11 frikyrkolokaler och därutöver lokaler för 

idrottsföreningar, skolor m.fl.  

 

Det bör gå att finna en större samverkan om lokaler, framför 

allt i landsbygdsförsamlingarna där 

församlingsverksamheten inte utnyttjar lokalerna fullt ut. 

 
Jämförelse mellan församlingarnas behov och bestånd av 
församlingshem och övriga verksamhetslokaler  

Förutsättningarna för församlingshemmen och socken-

stugorna ser olika ut. Detta beror såväl på byggnadens läge 

som på dess utformning. I många av församlingshemmen så 

är det svårt att ha parallella verksamheter utan är det en 

aktivitet t.ex. en körövning eller en barnverksamhet 

ianspråktar verksamheten hela byggnaden.  

I tabell 6 redovisas användandet av församlingshemmen 

under 2019. För Kila församlingshem så redovisas endast 

sammankomsterna i församlingssalen eftersom det går att 

använda lokalerna på andra våningen samtidigt som för-

samlingssalen används. För församlingshemmet i Säffle 

redovisas nyttjande av församlingssalen och sysalarna med 

utrymmena runt omkring. Det går inte att vara i försam-

lingssalen om det samtidigt pågår en aktivitet i kyrkan eller 

i sysalarna. 

Nytjjandegrad Kostnader

Antal 

samman-

komster

Nyttjade 

timmar Helår

Nio 

månader

Inkl. guds-

tjänster  i 

förs.hem

Kr/samman-

komst

Kr/nyttjad 

timme

Bro församling 56 168 8% 11% 10% 4 311 1 437

Gillberga församling 44 132 6% 8% 7% 7 200 2 400

Kila församling 84 252 12% 16% 13% 2 999 1 000

Långseruds församling 64 192 9% 12% 10% 5 762 1 921

Ny-Huggenäs församling (S Ny kyrka) 31 93 4% 6% 4% 9 081 3 027

Svanskogs församling 63 189 9% 12% 11% 2 805 935

Säffle församling 403 1209 29% 39% 30% 2 551 850

By kyrka 123 369 18% 24% 18% 3 595 1 198

Säffle kyrka 280 840 40% 54% 42% 2 092 697

Södra Värmlandsnäs församling 99 297 4% 5% 4% 7 805 2 602

Botilsäters kyrka 44 132 6% 8% 7% 4 849 1 616

Eskilsäters kyrka 23 69 3% 4% 4% 10 494 3 498

Millesviks kyrka 7 21 1% 1% 1% 20 247 6 749

Ölseruds kyrka 25 75 4% 5% 4% 7 051 2 350

Tveta församling 57 171 8% 11% 11% 4 294 1 431

Säffle pastorat (totalt) 901 2 703 10% 13% 11% 4 087 1 362
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Tabell 6 Sammanställning över nyttjandegrad och kostnader 2019 för församlingshem och sockenstugor i resp. 

församling. 

 

 

 Begravningsverksamhetens utveckling och behov av mark, 
byggnader och anläggningar 

Svenska kyrkan sköter begravningsverksamheten på 

uppdrag av staten. Pastoratet har 13 kyrkogårdar. Idag finns 

22 272 (dokumenterade) gravsatta på kyrkogårdarna. De 

flesta är gravsatta i kista eller urna men 1 321 personer är 

gravsatta i minneslund och 13 personer i askgravlund. En 

bedömning är att gravsättningarna mot slutet av perioden 

kommer att öka något. in?? 

 

Arealen för de nuvarande kyrkogårdarna exkl. parkerings-

platser uppgår till drygt 24 hektar (242 468 m2). Det finns 

mark reserverad för utvidgning vid samtliga kyrkogårdar 

utom Botilsäter och Ölserud. Antalet gravsatta förväntas 

öka något under perioden. Ökningen bedöms inte medföra 

något ökat behov av mark utom eventuellt Botilsäter (avser 

behov kistgravar).  

 

Det finns behov av att iordningställa områden för såväl 

andra religioner som religionsfria begravningsplatser. Det 

finns också behov av att utveckla kyrkogårdarna med fler 

begravningsskick såsom askgravlundar, askgravplatser, 

kolumbarium. Det finns också behov av att anordna en 

ceremonilokal på By kyrkogård. En ceremonilokal är en 

neutral lokal utan religiösa symboler. 

 

Det finns också behov av att visa kyrkogårdens historia 

genom inrättande av s.k. lapidarium. Avsikten är att bevara 

stenar från äldre, igenlagda gravar.  

 

Förnärvarande pågår en översyn av vaktmästarorganisa-

tionen. 

Församlingshem / sockenstuga

Samman-

komster 

varav 

gudstjänst

varav 

uthyrning

Nyttjande-

grad, helår

Kr/samman-

komst

Kr/nyttjad 

timme

Bro församlingshem 118 16 15 17% 102 34

Gillberga sockenstuga 78 5 20 11% 1 006 335

Kila församlingshem 1) 155 8 47 22% 2 587 862

Långseruds sockenstuga 162 6 22 23% 2 582 861

Svanskogs församlingshem 223 12 51 32% 1 651 550

Säffle församlingshem 2) 442 0 26 64% 959 320

Botilsäters församlingshem 173 10 20 25% 1 254 418

Tveta församlingshem 203 18 23 29% 1 262 421

Säffle pastorat (totalt) 1 554 75 224 28% 1 400 467

1) Endast församlingsalen

2) Församlingsalen/sysalarna
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Fastighetskostnadernas utveckling under 

planperioden 
 

Det goda förvaltarskapet 

En av det viktigaste delarna i lokalförsörjningsplanen är att 

sätta relevanta och realistiska mål för hur stor andel 

fastigheterna får ta av församlingsverksamhetens årliga 

intäkt. Anledningen är som tidigare nämnts att det måste 

finnas medel för att bedriva och utveckla verksamheten. 

Svenska kyrkans verksamhet finansieras genom våra 

medlemmars kyrkoavgift samt genom kollekter och gåvor. 

Pastoratet får också avkastning från placerade medel samt 

från de s.k. prästlönetillgångarna. Pastoratet får också 

statsbidrag i form av begravningsavgift, som också icke-

medlemmar betalar för att kyrkan ska tillhandhålla 

begravningsplatser. Pastoratet har också möjlighet att söka 

statsbidrag i form av kyrkoantikvariskersättning (KAE).  

I detta sammanhang är det också viktigt att påpeka behovet 

av att ha tillräckligt med resurser för att genomföra 

underhåll på fastigheterna.  Annars är risken att 

byggnaderna kan förfalla eller försämras så mycket att de 

inte kan användas i verksamheten. Det är också viktigt att 

inte bygga upp en allt för stor underhållsskuld.  

En stor förändring har skett avseende begravnings-

verksamheten genom införandet av den gemensamma 

begravningsavgiften. Begravningsavgiften har möjliggjort 

att mindre pastorat, som t.ex. Säffle pastorat, har fått 

möjlighet att komma i kapp med underhållet men även 

bidragit till att möjliggöra utveckling av kyrkogårdarna. 

Vård- och underhållsplan 2021–2030 

Varje år tas det fram en vård- och underhållsplan och den 

senaste planen täcker perioden 2021 till 2030. Planen 

bygger på vedertagna nyckeltal. Mer detaljer finns i bilaga 

2.  

I diagrammet nedan redovisas nivån på underhållet inom 

församlingsverksamheten under den kommande 

planperioden. Diagrammet tar inte hänsyn till det underhåll 

som genomförts 2021(2,8 mnkr) och som budgeterats för 

2022 (3 mnkr). Det tar inte heller hänsyn till förslag som 

finns i åtgärderna i den här planen. Underhåll som inte 

genomförs flyttas fram i till nästkommande underhållsplan. 

Kyrkoantikvarisk ersättning 
När Svenska kyrkan och staten 

fick förändrade relationer år 2000 

kom parterna överens om att 

kyrkan ska få ersättning 

(statsbidrag) för vården av 

kulturarvet. Bidraget fördelas 

mellan stiften. Det är stiften som 

beslutar om vilka projekt som ska 

få bidraget samt hur stort bidraget 

blir i förhållande till den 

planerade åtgärden.  

 

Kyrkounderhållsbidrag 1) 
Inomkyrkligt bidrag. Bidraget 

omfattar åtgärder på kyrkobygg-

nader vilket även inkluderar 

eventuellt fristående klockstaplar. 

Bidraget kan kombineras med den 

kyrkoantikvariska ersättningen.  

 
Främjandebidrag 1) 
Inomkyrkligt bidrag. Bidraget 

omfattar först och främst åtgärder 

på kyrkobyggnader men även 

andra byggnader om det finns 

särskilda skäl, exempelvis att 

åtgärden på byggnaden är 

pastoralt mycket angelägen. 

1) Karlstads stiftshemsida 

https://www.svenskakyrkan.se/karlstadssti

ft/framjandebidrag-fastigheter 
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Diagrammet visar att behovet av underhåll varierar mycket 

mellan åren. Merparten av underhållsbehovet finns i 

kyrkorna. 

Figur 5 Underhållsplan 2021–2030. 

 

För kyrkorna uppgår den genomsnittliga kostnaden till 3,4 

mnkr/år. Kyrkoantikvarisk ersättning ingår inte i 

genomsnittskostnaden men kan sökas för samtliga kyrkor. 

Säffle pastorat har hittills varit lyckligt lottade som både fått 

bidrag beviljade och som har haft ekonomiska möjligheter 

att söka bidragen. 

Församlingshemmens genomsnittliga underhållsbehov 

uppgår till 986 tkr/år och för övriga byggnader (såsom 

klockstaplar mm) uppgår kostnaden till 73 tkr/år. Det 

innebär totalt 4,5 mnkr/år.  

I diagrammet ovan finns en stor kostnad för underhåll av 

församlingshem och sockenstugor för 2022. Underhålls-

planen för detta år berör nästan alla församlingshem och 

sockenstugor. Av de 4,8 mnkr som anges i vård- och 

underhållsplanen så fördelas de enligt följande: Botilsäters 

församlingshem (1,2 mnkr), Gillberga sockenstuga 

(0,9 mnkr), Kila församlingshem (1,6 mnkr), Långseruds 

sockenstuga (0,2 mnkr) och Tveta församlingshem 

(0,9 mnkr). Kostnaden för Kila kommer att sjunka med 

497 tkr i och med investeringen med solceller på taket till 

församlingshemmet. En eventuell försäljning av Botilsäters 

församlingshem och Gillberga sockenstuga minskar 

kostnaden för underhåll med 2,1 mnkr för 2022 och med 

3,7 mnkr totalt under hela planperioden.
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Begravningsverksamhetens genomsnittliga kostnad uppgår 

till 1 mnkr/år.  

Utveckling avseende församlingskyrkas fastighetsfond 

De senaste åren har det funnits s.k. ändamålsbestämda 

medel i form av församlingskyrkas fastighetsfond. Dessa 

medel får bara användas till underhåll och drift av 

kyrkobyggnaden. Det är väldigt ovanligt med denna typ av 

fonderingar. 

I pastorat finns fyra fonderingar för fyra kyrkor: Bro, 

Eskilsäter, Millesvik och Ölserud. Bro kyrkas medel kom 

från försäljningen av Bro prästgård medan resterande 

kommer från intrångsersättningen för naturskyddsområdena 

på skärgårdsöarna. 

I och med ombyggnationen av Bro kyrka så ianspråktas det 

sista ur Bros fastighetsfond. Detsamma gäller medlen för 

Ölseruds kyrka. Eskilsäters medel kommer beräknas att 

räcka fram till 2024. 

Millesvik har vid utgången av 2021 1,6 mnkr i sin 

fastighetsfond. Detta beräknas räcka under den resterande 

planperioden om inte några större och mer omfattande 

renoveringar genomförs. 

Den ekonomiska utvecklingen under perioden fram till 2030 

Att göra en prognos över den ekonomiska utvecklingen för 

planperioden bygger på de idag kända faktorerna. 

Prognosen sträcker sig inte över hela perioden fram till år 

2031 men väl till år 2030. Det råder stor osäkerhet avseende 

den ekonomiska utvecklingen. I nuläget kan ett slut skönjas 

på den rådande pandemin men vilka effekter den har haft på 

bland annat medlemsutvecklingen är svårt att se i nuläget. 

Likaså är det nuvarande världsläget allvarligt och hur detta 

kan förändra den svenska ekonomi både på kort och lång 

sikt är svår att såga. Det kan konstateras att globaliseringen 

av ekonomin och världshandeln har gjort att effekterna, på 

inkomstbaserade avgifter som t.ex. kyrkoavgiften, slår 

igenom allt snabbare. Det är ändå viktigt att ha en prognos 

för att se vad som behöver hanteras utifrån det som är känt i 

nuläget.  

 

Kyrkoavgiften bedöms sjunka de tre närmaste åren och 

sedan öka lite. Pastoratet kommer istället få mer resurser via 

den ekonomiska utjämningen. Från dagens 1,7 mnkr till 3,3 

mnkr i slutet av perioden. Utdelningen från prästlönetill-

gångarna bedöms vara lika stora under hela perioden (0,6 

mnkr). 
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Begravningsavgiften fungerar annorlunda och här får 

pastoratet ansöka om medel varje. I prognosen har den 

beräknats till 25 mnkr varje år eftersom det inte går att 

räkna fram den med större säkerhet. Som reglerna är i 

nuläget så kompenseras pastoratet för hela kostnaden för 

begravningsverksamheten. 

 

I prognosen är intäkterna i övrigt uppräknade med 1 % 

årligen. Detta är under prognosen för konsumentprisindex 

men bedömningen är att pastoratets intäkter inte utvecklas 

på samma sätt eftersom intäkterna består av kommunala 

bidrag, ersättningar för personal mm. Driftkostnaderna exkl. 

underhåll är uppräknade med den senaste prognosen för KPI 

enligt Sveriges kommuner och regioners cirkulär 22:6. 

Personalkostnaderna är uppräknade med 2 %. 

 

Figur 6. Prognos över kyrkoavgift mm och begravningsavgift samt 

fastighetskostnader fram t.o.m. 2030. I fastighetskostnaden ingår för 

församlingsverksamhet 5% underhåll och för begravningsverksamheten 

ingår det som angetts i underhållsplanen. 

 

Vad har pastoratet råd med för att nå målet med att 
fastighetskostnaderna exklusive underhåll inte ska 
överstiga 25 av kyrkoavgiften respektive begravnings-
avgiften? 

 

Underhållet varierar över åren. Detta beror på flera faktorer. 

Först och främst varierar underhållsbehovet beroende på när 

underhållet enligt planen behöver göras. Dessutom beror det 

på vad pastoratet har ekonomiska resurser till att genomföra 

och om det går att erhålla bidrag. I vissa undantagsfall kan 

också ett driftunderhåll omvandlas till en investering 

beroende på om bygganden är komponentuppdelad. 
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För att även fortsättningsvis ha tillräckligt med medel för att 

underhålla fastighetsbeståndet och för att nå det långsiktiga 

målet (så att inte fastigheterna tar resurser från den grund-

läggande verksamheten) så behöver pastoratet vidta åtgär-

der. Vad som händer om ingenting görs framgår av figur 7 

(Scenario 1).  
 

I budgeten för 2022 så ligger fastighetskostnadens andel 

(exkl. underhåll) av kyrkoavgiften på 27,6 % och i slutet på 

perioden har den stigit till 29,7 %. För att nå målet om 25 % 

av kyrkoavgiften så behöver kostnaden sänkas med ca 150 

tkr årligen under perioden 2023–2030, totalt ca 1,2 mnkr. 

Alternativt att intäkterna ökas med motsvarande. Om fastig-

hetsunderhållet ligger på 5 % under perioden så varierar 

fastighetskostnadens andel av kyrkoavgiften mellan 33,6 % 

för 2024 till 34 % i slutet av perioden.  

Figur 7.  Scenario 1. Fastighetskostnadernas andel av kyrkoavgiften respektive fastighetsavgiften 2019–2030 

under förutsättning att inga åtgärder genomförs 

  

I figur 8 (Scenario 2) så är förutsättningarna för kyrkoavgift 

och begravningsavgift samma som tidigare. Däremot har 

prognosen hänsyn till de i åtgärderna förslagna fastighets-

försäljningar fördelade på 2023 och 2024. Därefter finns en 

årlig sänkning av kostnaderna med 150 tkr. Totalt 1 241 tkr 

för hela perioden. Med detta scenario nås målet 2030 med 

en prognos om 24,7 %. Procentandelen inkl. underhåll 

uppgår då till 29,7 %. Det skiljer alltså 5 % mellan scenario 

1 och scenario 2 avseende fastighetskostnadernas andel av 

kyrkoavgiften exkl. underhåll och detsamma gäller om 

underhållet räknas med. 

Känslighetsanalys 
1 procent i nettounderhåll inom 

församlingsverksamheten mot-

svarar 260–270 tkr.  

5 procent i nettounderhåll mot-

svarar 1 300–1 360 tkr.  

Med nettounderhåll menas under-

hållskostnaden minus eventuella 

bidrag. 
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Figur 8. Scenario 2. Fastighetskostnadernas andel av kyrkoavgiften respektive fastighetsavgiften 2019–2030 

under förutsättning kostnaderna för fastighetsbeståndet sänks enligt åtgärdsförslagen samt ytterligare 150 tkr 

år.  

 

 

Bestånd av mark, byggnader och 
anläggningar  
 

Inledning – allmänt  

I detta kapitel redovisas användningen och kostnaderna av 

våra lokaler under 2019. Som grund för analysen har 

bokningarna i Aveny Bokning använts. Lokalerna har säkert 

använts mer eftersom det är lätt att glömma att boka lokalen 

för t.ex. ett möte. Likaså är inte alltid lokalerna bokade vid 

städning, reparationer mm. Statistiken har rensats på t.ex. 

spärrtider, SACER mm. 

 
Inledning – markinnehav 

Pastoratet äger 1 487 630 m2 mark eller översatt 149 hektar. 

I detta ingår inte den mark som ingår i de s.k. prästlönetill-

gångarna och som förvaltas av stiften.   

 

Av pastoratets markinnehav utgör ca 22 % mark runt våra 

kyrkor såsom kyrkogårdar, murar, parkeringsplatser, 

reservmark för utvidgning av kyrkogårdar (dock ej 

skogsmark) mm. Pastoratet har 92 hektar skogsmark. Det 

motsvarar 61 % av markinnehavet. Det mesta av denna 

mark finns på skärgårdsöarna på västra sidan av 

Värmlandsnäs. Här ingår också till viss del reservmark för 

utvidgning av kyrkogårdar som idag är klassificerade som 

skog.   Resterande är mark runt våra församlingshem mm. 
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Tabell 7 Sammanställning över pastoratets markinnehav 

Marktyp Antal m2 Antal hektar 

Begravningsplats 237 344 24 

Kyrkogårdsmur 5 124 1 

Kyrkotomt 443 0 

Jordbruksmark 32 341 3 

Parkmark 37 849 4 

Parkeringsplats 20 490 2 

Lekplats 1 577 0 

Skogsmark 924 786 92 

Trädgård 7 142 1 

Övrigt 220 536 22 

Summa 1 487 630 149 

 
 

Pastoratet har i nuläget både jordbruksmark och tomtmark 

som arrenderas ut. Det finns också möjlighet till 

jaktarrende. Några exempel på mark som arrenderas ut är 

Floghall och tomter på Bärön m.fl. 

 

Det som är intressant ur ett framtidsperspektiv är att se över 

såväl hyresnivåerna som möjligheten att arrendera ut mer 

mark. Det är också intressant att se över möjligheterna att 

sälja mark eller att hitta alternativ avkastning som t.ex. 

solcellsinvesteringar eller liknande. 

 

Ett annat alternativ är att hyra ut mark för installation av 

laddstationer för laddning till elbilar. Detta är intressant i de 

centrala delarna av Säffle och längs europavägarna. Om 

laddstationer installeras vid våra kyrkor så kan det förutom 

en inkomst också gynna våra besökare som kan använda 

stationerna i samband med att de deltar i någon verksamhet. 

   
Inledning – kyrkor *)  
Under 2019 har kyrkorna använts/bokats 901 gånger. Av 

dessa tillfällen är 328 gudstjänster, 105 dop, 24 vigslar, 148 

begravningar och 296 övriga bokningar. I övriga bokningar 

ingår sådant som visning av kyrkan, övningar, 

iordningställande inför konserter, besiktningar mm. 

Den kyrka som var populärast för dop är Kila kyrka (27 

dop). Därefter kommer fyra kyrkor Svanskog (13 dop), By 

kyrka (12 dop), Långserud (11 dop) och Säffle kyrka (11 

dop).  

*) Källor: Säffle pastorat, Bevarande-
planer för kyrkogårdarna i Säffle 

pastorat, 2012 och Svenska 

kyrkan, Karlstads stift; Kyrkvägar 
till historien. Säffle pastorats 

bokningssystem. 
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Inledning – kyrkor *)  
Under 2019 har kyrkorna använts/bokats 901 gånger. Av 

dessa tillfällen är 328 gudstjänster, 105 dop, 24 vigslar, 148 

begravningar och 296 övriga bokningar. I övriga bokningar 

ingår sådant som visning av kyrkan, övningar, iordning-

ställande inför konserter, besiktningar mm. 

 

Den kyrka som var populärast för dop är Kila kyrka (27 

dop). Därefter kommer fyra kyrkor Svanskog (13 dop), By 

kyrka (12 dop), Långserud (11 dop) och Säffle kyrka (11 

dop).  

 

Den kyrka som var populärast för vigslar är Svanskogs 

kyrka (7 vigslar). Därefter kommer Kila kyrka (6 vigslar) 

och Bro kyrka (4 vigslar).  

 

Den kyrka som har haft flest begravningar är By kyrka. 

Under 2019 genomfördes 64 begravningar. Därefter 

kommer Kila kyrka (16 begravningar) och Gillberga kyrka 

(13 begravningar). 

 

Flest gudstjänster hölls i Säffle kyrka (75 gudstjänster) och 

minst antal gudstjänster hölls i Millesviks kyrka (4 

gudstjänster). Man ska i detta sammanhang komma ihåg att 

på vintern hålls ofta gudstjänster i våra församlingshem 

istället för att värma upp kyrkan. Av landsbygdskyrkorna 

hölls flest gudstjänster i Långseruds kyrka (31 gudstjänster) 

som då var nyrenoverad och användes även under den tid på 

året då gudstjänsterna normalt hålls i sockenstugan. 

 

När det gäller övriga bokningar så utmärker sig Säffle kyrka 

med 184 tillfällen. Det motsvarar 62 %. Många orgelöv-

ningar, andakter mm.  

 
  

*) Källor: Säffle pastorat, Bevarande-

planer för kyrkogårdarna i Säffle 

pastorat, 2012 och Svenska 
kyrkan, Karlstads stift; Kyrkvägar 

till historien. Säffle pastorats 

bokningssystem. 
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Botilsäters kyrka 

Botilsäters kyrka härstammar från medeltiden och dess 

äldsta del sannolikt från 1100-talet. Av de första uppgifterna 

om kyrkan framgår att den i början av 1700-talet försetts 

med korsarmar i söder och något senare med torn. Tornet 

ersattes vid mitten av 1700-talet av en fristående klockstapel 

nordväst om kyrkan utanför kyrkogårdsmuren. År 1854 

byggdes sakristian. Vatten och avlopp finns inte i kyrkan.  

 

Underhåll  

Fasaden tvättades under 2020 och under innevarande år 

(2021) har radiatorerna i kyrkan byts ut. Under 2021 finns 

medel för att åtgärda trappen på västra sidan. Om några år 

finns behov att renovera fasaden och i slutet av plan-

perioden så behöver det genomföras en stor renovering 

invändigt (tak och väggar, fastainventarier som t.ex. bänkar 

samt orgeln). 
 

Ombyggnadsdiskussion 
En ombyggnation av kyrkan har varit uppe för diskussion. 

Förslaget innebar att bygga om korsarmen till församlings-

hem. På nedre botten planerades pentry, handikapptoalett 

samt utrymme för bord med 32 sittplatser. Eftersom utrym-

me för barnverksamheten planerades på andra våningen så 

fanns även en hiss med i förslaget. Församlingsrådet har 

sagt nej till förslaget som också innebar en försäljning av 

nuvarande församlingshem. 
 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 43 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 18 gudstjänster, 5 dop, 3 vigslar och 5 begravningar. Vid 

tolv tillfällen var den bokad till andra aktiviteter som t.ex. 

visning av kyrkan, övningar mm.  
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Antal tillfällen per månad och aktivitet (år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Belopp i tkr

Botilsäters 

kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 129

Underhåll inkl KUB & KAE 81

Avskrivning mm (inkl internränta) 3

Summa 213

Yta 210

Kostnad per kvadratmeter (kr) 1 016

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 4 849

Kostnad per nyttjad timme (kr) 1 616

Nyttjandegrad (helår) 6%

Nyttjandegrad (9 mån) 8%
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Bro kyrka 

Den ursprungliga stenkyrkan uppfördes på medeltiden. 

Kyrkan är murad i sten och har ett rektangulärt långhus med 

tresidigt avslutat korparti och torn i väster. Kyrkans murar 

är vitputsade och genombryts av rundbågiga fönsteröpp-

ningar. Ingången är förlagd i väster via tornets bottenvå-

ning.  
 

Dagens kyrka är resultat av ombyggnader som gjorts under 

1700- och 1800-talen. Kyrkan har under 2021 byggts om. 
 

Underhåll och ombyggnad  
Under 2021 har kyrkan byggts om. Det har byggts brud-

kammare, ny trappa till läktaren, handikapptoalett, ett kök 

samt ett församlingsområde. En ny trapp till läktaren gör att 

läktaren nu får användas i samband med gudstjänster, 

konserter mm. I församlingsområdet, som inte är avskärmat 

från kyrkorummet, kommer det att finnas bord uppställda 

med plats för 32 personer. Sakristian har också uppdaterats 

och kan nu användas även som kontor. 

 

Inom de närmaste åren så behövs det göras en dränering 

runt hela kyrkan. Därefter behöver kalkputsen på 

ytterväggarna och sockeln underhållas. 
 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 56 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 25 gudstjänster, åtta dop, fyra vigslar och nio 

begravningar. Vid tio tillfällen var den bokad till andra 

aktiviteter som t.ex. visning av kyrkan, övningar mm. 

 

I och med ombyggnaden kommer kyrkan att kunna 

användas på ett mer flexibelt sätt. 

 

Belopp i tkr Bro kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 231

Underhåll inkl KUB & KAE 6

Avskrivning mm (inkl internränta) 4

Summa 241

Yta 275

Kostnad per kvadratmeter (kr) 878

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 4 311

Kostnad per nyttjad timme (kr) 1 437

Nyttjandegrad (helår) 8%

Nyttjandegrad (9 mån) 11%

0

5

10

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

Antal tillfällen per månad och aktivitet, (år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

Prästgården säljs i december 

1999. 

 

Medlen från försäljningen avsätts 

till församlingskyrkas 

fastighetsfond. 
 

Församlingshemmet kommer 

säljas när ombyggnationen av 

kyrkan är klar. 
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By kyrka  

Kyrkan, som stod färdig 1779, har ett rektangulärt långhus 

murat av sten med västtorn och tresidigt avslutat kor i öster. 

Långhusets sadeltak är valmat över koret och klätt med 

skiffer. Långhusets väggar bryts upp av småspröjsade 

rundbågade fönsteröppningar.  

 

På varje långhussida finns en kopparklädd dubbelport med 

ett runt fönster ovanför. På norra sidan finns en 

handikappanpassad ramp och en handikapparkering intill. 

Kyrkans huvudingång finns i tornet i väster.  

 

I kyrkans södra fasad finns två gravhällar från 1600-talet 

inmurade. Den ena gravhällen har reliefer föreställande en 

man och en kvinna och har sannolikt legat över Knut 

Gustafsson Roos. Den andra föreställer två kvinnor och har 

legat över Karin och Marina Roos grav.  
 

Underhåll  

Under 2020 så har kyrkan genomgått en omfattande yttre 

renovering. Kyrkan har under många år haft en gråbrun 

nyans men har nu återfått sin gamla gräddvita ton. Under 

2021 renoveras tornluckorna. 

 

Om några år så finns behov av en invändig renovering som 

omfattar väggar, fasta inventarier, orgeln mm.  
 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 123 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 18 gudstjänster, tolv dop, en vigsel och 64 begravningar. 

På By används också gravkapellet för begravningar och 

under 2019 användes kapellet vid 8 tillfällen. Vid 28 till-

fällen var den bokad till andra aktiviteter som t.ex. visning 

av kyrkan, övningar mm. 
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Antal tillfällen per månad och aktivitet (år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Belopp i tkr By kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 229

Underhåll inkl KUB & KAE 187

Avskrivning mm (inkl internränta) 27

Summa 442

Yta 530

Kostnad per kvadratmeter (kr) 834

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 3 595

Kostnad per nyttjad timme (kr) 1 198

Nyttjandegrad (helår) 18%

Nyttjandegrad (9 mån) --

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

2001 Prästgården på Norelunds 

området säljs  

 

2004 Prästgården på Tuva 

området säljs 

 

2011  By prästgård säljs  
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Eskilsäters kyrka 

Kyrkan är bland de äldsta kyrkorna i Värmland. Stenkyrkan 

byggdes sannolikt under 1100-talet och har därefter byggts 

om flera gånger. Nuvarande utseende härrör från 

förändringar som gjordes i slutet av 1600-talet. Det har 

hittats brandlager som kan tyda på att det funnits en äldre 

träkyrka på platsen. 

 

Kyrkan är murad i sten och är vitputsad. Sadeltaket är 

valmat och klätt med skiffer. Ett torn finns i väster och 

kröns av en spira med kula och kors. Ingången sker från 

väster genom tornets bottenplan. I putsen är flera av den 

medeltida kyrkans muröppningar markerade och söder om 

vapenhuset markerar stenar i marken var ett benhus tidigare 

har stått. 

 

Vatten och avlopp finns inte i kyrkan. 

 
Underhåll  
Under året (2021) så har fönstren på kyrkan renoverats. 

Därutöver har så har predikstolen, altartavlan samt en av 

vapensköldarna rengjorts.  

 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 23 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 13gudstjänster, två dop, och en begravning. Vid sju 

tillfällen var den bokad till andra aktiviteter som t.ex. 

visning av kyrkan, övningar mm. 

 

   
 
 
  

Belopp i tkr

Eskilsäters 

kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 180

Underhåll inkl KUB & KAE 6

Avskrivning mm (inkl internränta) 56

Summa 241

Yta 230

Kostnad per kvadratmeter (kr) 1 049

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 10 494

Kostnad per nyttjad timme (kr) 3 498

Nyttjandegrad (helår) 3%

Nyttjandegrad (9 mån) 4%
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Antal tillfällen per månad och 
aktivitet (år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt
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Gillberga kyrka  

Den murade kyrkan består av ett rektangulärt långhus med 

smalare kor med absid i öster och torn i väster. Det är inte 

känt om det tidigare funnits en träkyrka på platsen. 

Gillbergas romanska stenkyrka är ovanligt stor i jämförelse 

med övriga värmländska stenkyrkor från tidig medeltid. 

 

Även om den nuvarande kyrkans murar till stor del är 

medeltida, präglas exteriören framför allt av de förändringar 

som skedde under 1700- och 1800-talen. De vitputsade 

murarna genombryts av stora, rundbågiga fönsteröppningar. 

Långhus och kor har ett valmat sadeltak. Ingången är 

förlagd i väster via tornets bottenvåning.  
 

Underhåll  
Mycket har redan renoverats i kyrkan under 2010-talet. 

Bland annat har tornet och lanterninen åtgärdats. Bergvärme 

installerades under 2020. De närmaste åren finns behov av 

att renovera fasad och sockeln utvändigt. 
 

Ombyggnadsdiskussion 
Det har varit en diskussion om en ombyggnad av kyrkan. I 

det förslag som tagits fram är det tänkt att i bakre delen av 

kyrkorummet byggas en församlingsyta. En glasvägg skulle 

kunna avgränsa ytan från kyrkorummet. Förutom pentry så 

visade planen fasta bord med plats för 48 personer. 
 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 44 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 24 gudstjänster, tre dop och 13 begravningar. Vid fyra 

tillfällen var den bokad till andra aktiviteter som t.ex. 

visning av kyrkan, övningar mm 
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Antal tillfällen per månad och aktivitet (år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Belopp i tkr

Gillberga 

kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 195

Underhåll inkl KUB & KAE 70

Avskrivning mm (inkl internränta) 51

Summa 317

Yta 533

Kostnad per kvadratmeter (kr) 594

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 7 200

Kostnad per nyttjad timme (kr) 2 400

Nyttjandegrad (helår) 6%

Nyttjandegrad (9 mån) 8%

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

2002 Prästgården säljs  

 

2018 Kyrkvaktmästarbostaden 

säljs 

 

2021   Fastighetsreglering. 

Gillberga sockenstuga blir 

en fristående fastighet 



 

Lokalförsörjningsplan 2022–2031 
 

 

 

 

Antagen av kyrkofullmäktige 19 maj 2022 
40 

 

Kila kyrka  

Kyrkan stod färdig 1654 och ersatte då en stavkyrka som 

låg söder om nuvarande kyrkbyggnad. Kyrkan är murad av 

natursten och har slätputsade vita väggar. Kyrkorummet är 

idag präglat av nyklassicistisk stil.  

 

Långhuset är rektangulärt med tresidigt avslutat korparti i 

öster och torn i väst. Sadeltak är skiffertäckt och valmat 

över koret. Ingång till kyrkan sker i söder via vapenhuset i 

tornets bottenvåning eller på långhusets sydsida. Tornet 

täcks av en klockformad skifferklädd huv med en öppen 

lanternin och spira klädda med koppar och avslutas med ett 

förgyllt kors och en tupp.  
 

Vatten och avlopp finns inte i kyrkan. 

 
Underhåll  
Under innevarande år (2021) så har fönstren inklusive 

taksprången renoverats. Bergvärmepumpen har bytts ut. 

Mot slutet av planperioden finns behov av både en utvändig 

renovering av väggarna och en invändig renovering. Den 

invändiga renoveringen omfattar så väl väggar och tak som 

fasta inventarier.  

 
Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 84 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 27 gudstjänster, 27 dop, sex vigslar och 16 begravnin-

gar. Vid åtta tillfällen var den bokad till andra aktiviteter 

som t.ex. visning av kyrkan, övningar mm.  

 

 

   
 

  

Belopp i tkr Kila kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 220

Underhåll inkl KUB & KAE 11

Avskrivning mm (inkl internränta) 21

Summa 252

Yta 505

Kostnad per kvadratmeter (kr) 499

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 2 999

Kostnad per nyttjad timme (kr) 1 000

Nyttjandegrad (helår) 12%

Nyttjandegrad (9 mån) 16%
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Antal tillfällen per månad och aktivitet
(år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

2003 Prästgården säljs  
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Långseruds kyrka 

Den timrade kyrkan har en barockinspirerad korsformad 

plan med vapenhus i söder och väster samt sakristia i öster. 

Kyrkan är timrad av fyrkantigt liggtimmer med faluröda 

spånklädda fasader och ett tjärat spåntäckt tak. Fönster, 

omfattningar och portar är vitmålade. I söder, väster och 

norr, finns takkupor under sadeltak. Entré till kyrkan sker i 

väster och söder. Dagens kyrka kan stå på samma plats som 

åtminstone en föregående kyrka. Långseruds kyrka har 

under århundradenas lopp blivit föremål för åtskilliga 

förändringar. Vatten och avlopp finns inte i kyrkan. 
 

Underhåll  
Kyrkan totalrenoverades invändigt under 2018. Året före 

iordningsställdes bårhuset så att detta kunde användas till 

begravningsgudstjänster med få deltagare mm. Renove-

ringen av kyrkan innebar att alla ytskikt, fasta inventarier, 

el och ljusarmaturer åtgärdades. En ny ljudanläggning 

installerades. Dessutom installerades bergvärme. Orgeln 

renoverades dock inte. Under 2021 har ett större underhåll 

av klocktornet genomförts. Klockringningen har automa-

tiserats och systemet för reglering av tornluckorna upp-

daterats. Under året kommer också en ledstång att 

installeras vid södra porten för att underlätta för besökare. 

Under 2022 kommer västra kyrkporten att handikappan-

passas. I 2021 års budget fanns medel för att tjära om taket 

på kyrkan. Detta kommer troligtvis att ske under 2022. 

Därefter finns behov av att måla om kyrkan. 
 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 64 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 31 gudstjänster, en vigsel, 11 dop, och 7 begravningar. 

Vid tolv tillfällen var den bokad till andra aktiviteter som 

t.ex. visning av kyrkan, övningar mm. t.ex. visning av 

kyrkan, övningar mm.  
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Antal tillfällen per månad och aktivitet 
(år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

2001 Prästgården säljs  

 

 

 
Belopp i tkr

Långseruds 

kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 216

Underhåll inkl KUB & KAE 18

Avskrivning mm (inkl internränta) 135

Summa 369

Yta 360

Kostnad per kvadratmeter (kr) 1 024

Antal tillfällen 64

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 5 762

Nyttjade timmar (3 h/tillf) 192

Kostnad per nyttjad timme (kr) 1 921

Nyttjandegrad (helår) 9%

Nyttjandegrad (9 mån) 12%

Andel
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Millesviks kyrka 

Kyrkan uppfördes under medeltiden och tros vara uppförd 

under perioden 1100-tal fram till tidigt 1200-tal. Kyrkan 

fick sin nuvarande planlösning i samband med en 

ombyggnad vid sekelskiftet 1700. Den tornlösa kyrkans 

exteriör är enkel med vitputsade murar som har höjts med 

brädfodrade timmerväggar, också de vitmålade. Sakristia 

och vapenhus är timrade och brädfodrade. Taken är flacka, 

valmade sadeltak med skifferbeläggning. Ingången är 

förlagd i väster via vapenhuset. På kyrkogården finns 

kyrkobyggnaden, ett bårhus och en klockstapel. De båda 

senare är placerade i kyrkogårdens sydöstra hörn.  

 

Vatten och avlopp finns inte i kyrkan. 

 
Underhåll 
Kyrkan är i stort behov av underhåll. Bland annat behöver 

kyrkans grundbädd åtgärdas då markförhållandena har  

förändrats och detta påverkar byggnadens stabilitet.  

Kyrkan är kulturhistoriskt värdefull.  

 

För några år sen diskuterades en överlämning av kyrkan till 

nationell nivå. Idag har pastoratet istället ansökt om 100 % 

kyrkoantikvarisk ersättning för driften av kyrkan med stöd 

av länsstyrelsen och Karlstads stift. Detta har pastoratet 

gjort och det innebär att kyrkan inte ska användas för 

gudstjänster och förrättningar. Däremot kan man öppna 

kyrkan för visningar mm. 

 
Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid sju tillfällen under 2019 och av dessa 

till fyra gudstjänster, ett dop och två begravningar. Den har 

inte varit bokad till andra aktiviteter förutom Sacer.  
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Antal tillfällen per månad och aktivitet 
(år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i Södra 
Värmlandsnäs församling - 
Millesvik 
 

2005 Prästgården säljs  

 

2008 Församlingshemmet säljs 
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Svanskogs kyrka  

Den nuvarande träkyrkan byggdes år 1733 på bara 22 dagar. 

Kyrkan har en korsformad plan och tornet i väster byggdes 

år 1738. Fasaderna täcks av faluröda spån och sadeltaket av 

skiffer. Fasaderna genombryts av vitmålade rundbågiga 

fönster. Exteriört och interiört så är planlösning till stora 

delar densamma som när kyrkan byggdes.  

 

Underhåll  
Skiffertaket lades om under 2020.De närmaste åren så 

behöver fasaden inkl. tornet målas om. Om några år så finns 

behov av en invändig renovering som omfattar väggar, fasta 

inventarier mm.  

 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 63 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 25 gudstjänster, 13 dop, sju vigslar och sex 

begravningar. I Svanskog används också gravkapellet för 

begravningar och under 2019 användes kapellet vid 8 

tillfällen. Vid tolv tillfällen var kyrkan bokad till andra 

aktiviteter som t.ex. visning av kyrkan, övningar mm.  
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Antal tillfällen per månad och aktivitet
(år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

2011 Sockenstugan säljs  

 

 

 

Belopp i tkr

Svanskogs 

kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 131

Underhåll inkl KUB & KAE 3

Avskrivning mm (inkl internränta) 42

Summa 177

Yta 509

Kostnad per kvadratmeter (kr) 347

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 2 805

Kostnad per nyttjad timme (kr) 935

Nyttjandegrad (helår) 9%

Nyttjandegrad (9 mån) 12%



 

Lokalförsörjningsplan 2022–2031 
 

 

 

 

Antagen av kyrkofullmäktige 19 maj 2022 
44 

 

Säffle kyrka  

Säffle kyrka invigdes 1965. Kyrkan är belägen centrala 

Säffle. Den är orienterad i norr-söder och utvändigt klädd 

med rödbrunt fasadtegel från Höganäs. I öster finns en 

sakristia och i väster finns församlingslokaler och 

pastorsexpedition. Väster om kyrkan finns en klockstapel 

som byggdes 1984. 

 

Altare och kor i är riktat mot söder. Golvet är av hyvlad 

kalksten. Innerväggarna består av vitslammat tegel. Det 

platta innertaket är av omålat trä. Korfönstret samt fönstret 

vid dopfunten är båda utförda i glasmosaik av professor 

Sven ”X-et” Erixson.  

 

Underhåll 
Under 2021 kommer motorerna till kyrkklockorna att bytas 

ut. Under 2022 kommer fasaden på kyrkan att åtgärdas 

eftersom sprickor har upptäckts i fasaden. Även portarna 

kommer att åtgärdas. 

 

Invändigt så finns inom några år behov av att underhålla 

väggarna samt kyrkbänkarna. 

 

Önskemål finns om att sätta solceller på kyrkan tak. 

Länsstyrelsen har gett tillstånd till detta men ärendet har 

överklagats och pastoratet väntar nu på att målet ska 

avgöras. 

 

Användning av kyrkan och kapellet 
Kyrkan användes vid 280 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 75 gudstjänster, elva dop, en vigsel och nio 

begravningar. Vid 184 tillfällen var den bokad till andra 

aktiviteter som t.ex. visning av kyrkan, övningar, andakter 

mm. 

 

Under 2019 hölls elva gudstjänster i kapellet därutöver har 

kapellet använts vid fem begravningar, två dop och en 

vigsel. Kapellet används mest i den egna verksamheten t.ex. 

så har Oasen en andakt varje dag och kapellet används i 

barnverksamheten men ibland är det också bokat därför att 

det är verksamhet i angränsande lokal.  

 

 

Belopp i tkr Säffle Kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) -2

Driftkostnader 408

Underhåll inkl KUB & KAE 58

Avskrivning mm (inkl internränta) 122

Summa 586

Fördelning Säffle kyrka & församlingshem 0,26

Yta 463

Kostnad per kvadratmeter (kr) 1 265

Antal tillfällen 280

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 2 092

Nyttjade timmar (3 h/tillf) 840

Kostnad per nyttjad timme (kr) 697

Nyttjandegrad (helår) 40%

Nyttjandegrad (9 mån) --

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

2001 Prästgården på Norelunds 

området säljs  

 

2004 Prästgården på Tuva 

området säljs 

 

2011  By prästgård säljs  
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Södra Ny kyrka 

Den murade, vitputsade kyrkan ligger i östra delen av 

kyrkogården. Den har ett rektangulärt långhus, rakt avslutat 

korparti, utbyggd sakristia i öster samt torn i väster. 

Huvudingången finns i väster. Långhusets mansardtak är 

skifferklätt. Samtliga fönster och dörrar är brunmålade.  

Den nuvarande kyrkan uppfördes i mitten av 1700-talet och 

byggdes till med en sakristia 1871.  
 

Underhåll 
Om några år finns behov av omputsning av delar av 

fasaden. 
 

Ombyggnadsdiskussion 
I samband med diskussionerna kring lokalförsörjningsplan 

så vill församlingsrådet att möjligheterna till en ombygg-

nation utreds. Man vill ha utrymme för servering av kyrk-

kaffe, lekhörna, bättre utrymme för psalmböcker samt 

montrar för att visa gamla föremål (textilier, böcker mm).  

Redan i samband med kulturvärderingsprojektet så kom en 

förfrågan om att ta bort de tre bänkraderna längst bak i 

kyrkorummet för att kunna sätta upp ett antependium samt 

en monter. Antikvarietjänst gjorde 2019 en utredning som 

konstaterar att de slutna bänkarna till stora delar är original 

från 1700-talet och i kulturvärderingsprojektet har de 

bedömts vara av regionalt intresse. Troligen är de bland 

stiftets äldsta.  Golvet i bänkarna är ett upphöjt trägolv och 

man vet inte vad som finns under. Dessutom behöver de 

pelare som finns i bänkarna kompletteras med en nedre del 

och marmoreras. Antikvarietjänst konstaterar att åtgärden 

blir mycket dyr. Avseende monter så kan en sådan sättas 

upp inne i läktarunderbyggnaden. Detta kräver tillstånd från 

länsstyrelsen.  
 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 31 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 21 gudstjänster, två dop och fem begravningar. Vid tre 

tillfällen var den bokad till andra aktiviteter som t.ex. 

visning av kyrkan, övningar mm. 

 

Belopp i tkr

Södra Ny 

kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 256

Underhåll inkl KUB & KAE -6

Avskrivning mm (inkl internränta) 32

Summa 281

Yta 440

Kostnad per kvadratmeter (kr) 640

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 9 081

Kostnad per nyttjad timme (kr) 3 027

Nyttjandegrad (helår) 4%

Nyttjandegrad (9 mån) 6%
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Antal tillfällen per månad och aktivitet  (2019) 

Begravning Dop Gudstjänst Vigsel Övrigt

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

2019 Ägandet av Huggenäs 

kyrka övergår till 

Föreningen Huggenäs 

kyrka 
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Tveta kyrka  

Kyrkan är täckt med tjärade spån. Den har ett timrat 

rektangulärt långhus med tresidigt avslutat korparti och 

utbyggd sakristia i öster samt torn i väster. Långhusets 

väggar bryts upp av rundbågade, vitmålade fönster. 

Långhuset har ett valmat sadeltak täckt med kopparplåt. 

Ingången är förlagd i väster i tornet genom en svart pardörr. 

Tornet är täckt av ett kopparklätt torntak och avslutas med 

en spånklädd, tjärad spira. Spiran kröns av kula med kors av 

koppar.  

 

Underhåll 
Under senare år har åtgärder satts in för att få bukt med 

fukten i källaren. 

 

Kyrkan kommer att tjäras om under 2022. Senare under 

planperioden finns behov av att renovera kyrkan invändigt 

inkl. fasta inventarier, bänkar mm och orgeln. 

 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 57 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 30 gudstjänster, åtta dop, en vigsel och sju begravningar. 

Vid elva tillfällen var den bokad till andra aktiviteter som 

t.ex. visning av kyrkan, övningar mm. 
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Antal tillfällen per månad och aktivitet 
(år 2019)

Begravning Dop Gudstjänst

Tidigare förändringar av 
fastighetsbeståndet i 
församlingen 
 

2004 Prästgården (Mossvik) 

säljs  

 

 

 Belopp i tkr Tveta kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 206

Underhåll inkl KUB & KAE 5

Avskrivning mm (inkl internränta) 34

Summa 245

Yta 265

Kostnad per kvadratmeter (kr) 924

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 4 294

Kostnad per nyttjad timme (kr) 1 431

Nyttjandegrad (helår) 8%

Nyttjandegrad (9 mån) 11%



 

Lokalförsörjningsplan 2022–2031 
 

 

 

 

Antagen av kyrkofullmäktige 19 maj 2022 
48 

 

Ölseruds kyrka 

Träkyrkan består av ett rektangulärt långhus, ett smalare, 

rakt avslutat kor och torn i väster. Långhuset har ett 

skiffertäckt valmat sadeltak. Tornet avslutas med en 

kopparklädd huv med lanternin med runda fönster och spira. 

Ingången till kyrkan finns i tornet i väster. Kyrkans exteriör 

präglas framför allt av 1880-talets renovering och 

ombyggnad. Fasaderna är klädda med vitmålad liggande 

panel. Över ingången i väster står årtalet för tornets 

tillkomst, 1881.  

 
Underhåll 
Tack vare en gåva, ett arv och medel ur intrångsersättningen 

(från skärgårdsöarna) så har en ombyggnad av kyrkan 

möjliggjorts. 

  

Under 2021 så har det dragits in vatten- och avlopp och 

byggts handikapptoalett, kapprum, brudkammare samt ett 

pentry. Det har även skapats en församlingsyta där stolar 

kommer vara uppställda istället för de bänkar som tagits 

bort. Det finns bord att ta fram för att duka upp till 

kyrkkaffe och andra sammankomster. På norra långsidan 

har en ny dörr tagits upp och ökat tillgängligheten.  

Under de närmaste åren finns behov av en utvändig 

renovering och därefter en invändig renovering av bl.a. de 

fasta inventarierna. 

 

Användning av kyrkan 
Kyrkan användes vid 25 tillfällen under 2019 och av dessa 

till 17 gudstjänster, två dop, och fyra begravningar. Vid 2 

tillfällen var den bokad till andra aktiviteter som t.ex. 

visning av kyrkan, övningar mm. 

 

   
 

Belopp i tkr

Ölseruds 

kyrka

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0

Driftkostnader 121

Underhåll inkl KUB & KAE 28

Avskrivning mm (inkl internränta) 27

Summa 176

Yta 230

Kostnad per kvadratmeter (kr) 766

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 7 051

Kostnad per nyttjad timme (kr) 2 350

Nyttjandegrad (helår) 4%

Nyttjandegrad (9 mån) 5%
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Inledning – församlingshem och sockenstugor 

När detta skrivs så finns församlingshem eller sockenstuga i 

alla församlingar utom Ny-Huggenäs församling. Försam-

lingen hyr istället lokaler i bygdegården för församlings-

aktiviteter.  

 

Förändringar är på gång och det finns beslut om att sälja 

församlingshemmet i Bro nu när ombyggnationen av kyrkan 

är klar. Förberedelser har också gjorts för en avyttring av 

sockenstugan i Gillberga. Tidigare har också en försäljning 

av Botilsäters församlingshem diskuterats, då i samband 

med en ombyggnation av Botilsäters kyrka. 
 

Förutsättningarna för församlingshem och sockenstugor ser 

lite olika ut. En del innehåller arbetsplatser för präster, 

kantorer och vaktmästare. I en del av församlingshemmen 

och sockenstugorna fungera också som lunchrum och 

omklädningsrum för vaktmästare och kyrkogårdpersonal. 

I flera av församlingshemmen och sockenstugorna så bokas 

i princip hela byggnaden vid en sammankomst, medan i 

Säffle och Kila så kan man ha aktiviteter parallellt i olika 

lokaler.  
 

Säffle församlingshem har den högsta nyttjandegraden även 

om enbart församlingssalen räknas. Dessutom pågår 

framförallt dagtid flera parallella verksamheter och huset 

upplevs som mycket trångbott.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 8 Redovisning av antalet sammankomster och nyttjandegrad för församlingshem och sockenstugor 

(2019). I tabellen redovisas enbart antalet bokningar av församlingssalen avseende Kila och Säffle 

församlingshem (not 1).  

 

 
 

 

Församlingshem / sockenstuga

Samman-

komster 

varav 

gudstjänst

varav 

uthyrning

Nyttjande-

grad, helår

Bro församlingshem 118 16 15 17%

Gillberga sockenstuga 78 5 20 11%

Kila församlingshem 1 155 8 47 22%

Långseruds sockenstuga 162 6 22 23%

Svanskogs församlingshem 223 12 51 32%

Säffle församlingshem 1 261 0 26 38%

Botilsäters församlingshem 173 10 20 25%

Tveta församlingshem 203 18 23 29%

Säffle pastorat (totalt) 1 373 75 224 25%
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Oasen är öppen dagtid fyra dagar i veckan och använder 

framförallt ungdomslokalen samt närliggande rum för olika 

studiecirklar. Ungdomslokalens nyttjandegrad uppgår till 45 

%. Samtidigt som Café Oasen har öppet så pågår ofta också 

barnverksamhet andra närliggande lokaler. Dessa 

verksamheter stör tyvärr varandra. 

 

På övre plan så hyrs Sysalarna ofta ut till minnesstunder och 

för större sällskap används församlingssalen. Därutöver 

används Sysalarna för möten och sammanträden. Sysalarna 

har en nyttjandegrad om 51 %. Vissa dagar kan det bli 

väldigt trångt när flera verksamheter krockar tidsmässigt, 

t.ex. kör, barnverksamhet och sammanträden. En annan 

problematik är att det saknas bra samtalsrum för mindre 

grupper t.ex. i samband med besök av sorgehus. Det saknas 

också arbetsplatser för personal, som inte har sin ordinarie 

arbetsplats i Säffle, och som vill jobba administrativt mellan 

möten och sammanträden. 

 

Gillberga sockenstuga är den som använts minst men andel 

uthyrning. Den högst andel uthyrning har Kila församlings-

hem vilket bör hänga samman med att Kila kyrka är populär 

vigselkyrka men som också ofta används för vigslar och 

begravningar. Det geografiska läget, närheten mellan 

lokalerna och närmiljön är bidragande faktorer. 
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Botilsäters församlingshem 

Församlingshemmet ligger 400 meter från kyrkan och 

byggdes i början av 1900-talet som skolhus. Försam-

lingshemmet omfattar både verksamhetslokaler och kök 

på bottenvåningen. På andra våningen finns en lägenhet 

som tidigare varit uthyrd men som nu används som 

kontor. Det finns två bokningsbara lokaler 

(församlingssalen och lilla salen) samt kök. Vid 

uthyrning av uppgår antalet platser till totalt 90 platser.  

 

Den totala bruksytan är 600 m2 varav 120 m2 används som 

kontor och resterande som församlingshem. 

 

Lokalerna används också som lokaler för 

kyrkogårdspersonalen och vaktmästarna. Omklädningsrum 

mm finns på övervåningen medan möjlighet till att torka 

kläderna finns i garaget vid församlingshemmet. 

 

Nyttjande av församlingshemmet 

Under 2019 har församlingshemmet (lilla salen och för-

samlingssalen) bokats vid 141 tillfällen. Församlingshem-

met har hyrts ut 20 gånger och gudstjänst har firats vid 10 

tillfällen. För annan verksamhet så har församlingshemmet 

bokats vid 143 tillfällen. 

 

Barngrupper/barnkör har använt lokalerna 60 gånger och 

oftast är båda salarna bokade. Vuxenkören har övat 31 

gånger och även då är båda salarna bokade. Församlings-

rådet har bokat 11 gånger och även då är oftast båda salarna 

bokade. Dokumentationsgruppen har använt framför allt 

Lilla salen (8 tillfällen) och kyrkliga arbetskretsen (13 

tillfällen). Därutöver är finns 20 tillfällen som består av 

kyrkkaffe, dukningar etc.  
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Båda salarna
Antal tillfällen per månad och aktivitet

Gudstjänst Uthyrning Övrigt

Belopp i tkr

Botilsäters 

församlingshem 

(församlingshem)

Botilsäters 

församlingshem 

(kontor)

Intäkter (exkl KUB & KAE) -2

Driftkostnader 214 54

KUB , KAE 0 0

Avskrivning mm (inkl internränta) 5 1

Summa 217 55

Yta 480 120

Kostnad per kvadratmeter (kr) 452 457

Antal tillfällen 173

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 1 254

Nyttjade timmar (3 h/tillf) 519

Kostnad per nyttjad timme (kr) 418

Nyttjandegrad (helår) 25%

Nyttjandegrad (9 mån)

Andel
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 Underhåll 
Det finns ett stort behov av att underhålla huset både 

utvändigt och invändigt. 

 
Framtida verksamhet 
Idag bedrivs barnverksamhet i lokalerna och vid en för-

säljning måste verksamheten flyttas till andra lokaler. Ett 

alternativ kan vara att hyra en lokal i skolan. Kyrkokören 

måste också hitta en annan lokal och här kanske Ölseruds 

kyrka kan användas eller andra samlingslokaler på 

Värmlandsnäs. Andra lösningar behöv också för den 

personal som idag använder församlingshemmet och 

garaget. 
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Gillberga sockenstuga 

Intill kyrkan ligger den före detta prästgården. En timrad 

byggnad i en och en halv våning med faluröd lockpanel och 

vita snickerier. Byggnaden fungerar i dag som sockenstuga. 
iv & v) 

 

På nedrebotten finns församlingssal samt kök och på 

övervåningen finns vävstuga samt barnverksamhetslokaler. 

Den totala bruksytan är 300 m2. Antal platser vid uthyrning 

är 80 platser. 

 

Församlingshemmet inrymmer inte några kontorslokaler 

utan dessa finns i ekonomi-byggnaden vid kyrkogården. Där 

finns kontor för såväl präst som vaktmästare och kantor.  

 

Marken där sockenstugan står har styckats av för att 

möjliggöra en försäljning av fastigheten. 

 
Nyttjande av sockenstugan 
Under 2019 har sockenstugan bokats vid 78 tillfällen.  

2019 har församlingssalen har hyrts ut 20 gånger och 

gudstjänst har firats vid 5 tillfällen. Därutöver har lokalen 

varit bokad 53 gånger under året. Kören har övat 13 gånger 

och för barngrupp har lokalen bokats 4 gånger. 

Församlingsrådet har bokat 10 gånger. Övriga 26 bokningar 

består av kyrkkaffe, dukningar, bibelstudium, 

församlingskvällar mm. 

 

Våning 2 har bokats 8 gånger varav 5 gånger avser 

barnverksamhet. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

5

10

15

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

Församlingssal
Antal tillfällen per månad och aktivitet

Gudstjänst Uthyrning Övrigt

Belopp i tkr

Gillberga 

sockenstuga

Intäkter (exkl KUB & KAE) -5

Driftkostnader 77

KUB , KAE 0

Avskrivning mm (inkl internränta) 4

Summa 78

Yta 300

Kostnad per kvadratmeter (kr) 262

Antal tillfällen 78

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 1 006

Nyttjade timmar (3 h/tillf) 234

Kostnad per nyttjad timme (kr) 335

Nyttjandegrad (helår) 11%

Nyttjandegrad (9 mån)



 

Lokalförsörjningsplan 2022–2031 
 

 

 

 

Antagen av kyrkofullmäktige 19 maj 2022 
54 

 Underhåll 
Det finns ett stort behov av att renovera fönstren och 

fasaden.  

 
Framtida verksamhet 
Idag bedrivs barnverksamheten Teaterverkstan några gånger 

per år och vid en eventuell avveckling av byggnaden så 

måste pastoratet hitta alternativa lokaler. Dels kan man hyra 

en lokal i närheten eller använda något annat 

församlingshem. Detsamma gäller församlingsevenemang, 

församlingsrådsmöten mm samt de tillfällen då den 

gemensamma kyrkokören övar i Gillberga.  
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Kila församlingshem 

Församlingshemmet byggdes under 1930-talet och 

tjänade från början som ålderdomshem. Byggnaden 

ligger i anslutning till kyrkan. Kila församling övertog 

byggnaden på 1980-talet och därefter har den byggts 

om till församlingshem.  

 

Den totala bruksytan är 600 m2 varav 100 m2 används 

som kontor och resterande som församlingshem. På 

bottenvåningen finns församlingssal (150 platser), lilla 

salen och barnrummet. På övervåningen finns Tora- 

rummet samt två kontor. I källarplan finns omklädnings-

rum och kontor för vaktmästare. 

 

Eftersom det inte finns någon toalett i kyrkan så måste 

församlingshemmet vara tillgängligt i samband med att 

kyrkan används. 

 
Underhåll 
Det finns behov av att dränera runt byggnaden samt att 

renovera fasaden utvändigt. Under innevarande år kommer 

taket att läggas om samt förses med solceller. 

 
Nyttjande av församlingshemmet 
I församlingshemmet finns fyra bokningsbara lokaler: 

församlingssalen, lilla salen, Tora-rummet samt 

barnrummet.  

 

Kila församlingshem skiljer sig från de andra 

församlingshemmen genom att man inte alltid är beroende 

av att boka flera utrymmen eller hela församlingshemmet 

för ett tillfälle. Man kan viss mån ha parallella verksamhet 

samtidigt. Ett bra exempel på detta är Tora-rummet som 

bokats vid 19 tillfällen. Av dessa är sex tillfällen uthyrning 

och resterande egen verksamhet som församlingskåren. 
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Kila församlingshem -fs.sal
Antal tillfällen per månad och aktivitet

Gudstjänst Uthyrning Övrigt

Belopp i tkr

Kila 

församlingshem 

(församlingshem)

Kila 

församlingshem 

(kontor)

Intäkter (exkl KUB & KAE) -4

Driftkostnader 334 67

Underhåll inkl KUB & KAE 45 9

Avskrivning mm (inkl internränta) 26 5

Summa 401 81

Yta 500 100

Kostnad per kvadratmeter (kr) 802 809

Antal tillfällen 155

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 2 587

Nyttjade timmar (3 h/tillf) 465

Kostnad per nyttjad timme (kr) 862

Nyttjandegrad (helår) 22%

Nyttjandegrad (9 mån)
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Församlingssalen har flest bokningar, totalt 155 tillfällen. 

Under året har det firats gudstjänst vid åtta tillfällen och 

församlingssalen har varit uthyrd vid 47 tillfällen. Därutöver 

finns 100 övriga bokningar. Av dessa bokningar så avser 38 

barngrupper/barnkör. Vuxenkören har övat 17 gånger.  

 

 

Den ekonomiska redogörelsen är endast baserad på 

användning av församlingssalen i Kila. Det innebär 

kostnaden per tillfälle egentligen är lägre än angivet. 

 
Framtida verksamhet 
I nuläget finns inte något förslag till förändring förutom 

möjligheten att viss verksamhet som använder sockenstugan 

i Gillberga kan i framtiden komma att hållas i Kila. 

 

Församlingsrådet funderar på hur lokalerna kan utnyttjas 

framåt. En diskussion som varit i uppe är möjligheten att 

t.ex. hyra ut lokaler på ovanvåningen till något mindre 

företag. 

 

 

Lilla 

salen

Antal til lfällen 155 82 19 49

Nyttjandegrad 22% 12% 3% 7%

Lokal
Församl.-

salen

Tora-

rummet

Barn-

rummet
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Långseruds sockenstuga 

Sockenstugan ligger precis på andra sidan vägen från 

kyrkan sett.  Byggnaden uppfördes under 1800-talets 

första hälft och har bl.a. använts som skola. iv & v) 

Byggnaden är i två plan och totalt 286 m2 varav 30 m2 

används som gemensamt kontor för präst, kantor och 

vaktmästarna. 

På markplan finns bl.a. kök och samlingssal och på 

andra våningen finns ett rum för barnverksamhet samt 

kontor. I källaren finns omklädningsrum för 

vaktmästare och luncher mm intas i det gemensamma 

köket. Antal platser vid uthyrning är 60 platser. 

 

Eftersom det inte finns någon toalett i kyrkan så måste 

församlingshemmet vara tillgängligt i samband med att 

kyrkan används. 
 

Underhåll  
Skiffertaket lades om under december månad 2020, efter att 

man upptäckt problem med taket. Invändigt har väggarna i 

församlingssalen målats. Under 2021 görs dränering på 

norra sidan av sockenstugan, avlopp samt delad 

dagvattenanläggning. Marken för arbetet köptes in under 

2019. I samband med markköpet gjordes också en 

fastighetsreglering. 

 

Beslut finns om att installera en hiss som ökar 

tillgängligheten till första och andra våningen. För att hissen 

ska kunna installeras så måste förstärkningsarbeten göras i 

källaren. Detta påverkar i sin tur lokalerna för vaktmästarna. 

Just nu diskuteras hur garaget kan användas för att 

kompensera för de ytor som försvinner i källaren. 
 

Nyttjande av församlingshemmet 
Under 2019 har församlingshemmet bokats vid 162 

tillfällen Församlingssalen har varit uthyrd vid 22 tillfällen 

och gudstjänst har firats vid sex tillfällen. Därutöver finns 

134 bokningstillfällen. 

 

Barngrupper/barnkör har använt lokalerna 21 gånger och 

oftast är alla tre salarna bokade. Vuxenkören har övat 38 

gånger och även då är oftast båda församlingssalen och 

barnlokalen bokade. Församlingsrådet har använt lokalen 

vid nio tillfällen. För vägkyrkan har lokalerna bokats vid 24 

tillfällen.  

 

Övriga 42 bokningar består av kyrkkaffe, dukningar, 

församlingskvällar mm. 
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Framtida verksamhet 
Ingen förändring av verksamheten är planerad i nuläget. 
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Svanskogs församlingshem 

Församlingshemmet byggdes med genom en donation 

1984. I byggnaden finns en församlingssal, lilla salen, 

barnrummet, kontor och kök. Antal platser vid uthyrning är 

100 platser. Den totala bruksytan är 315 m2 varav 40 m2 

används som kontor och resterande som församlingshem. 
 

Underhåll 
Ventilationen i församlingshemmet är nyrenoverad. 2017 

installerades bergvärme. Inom de närmaste år behöver 

fönstren och fasad renoveras. Utemiljön är just nu under 

omgestaltning. 
 

Nyttjande av församlingshemmet 
Under 2019 har församlingssalen varit bokad vid 223 

tillfällen bokningar. Ofta så bokas även lilla salen och 

barnrummet vid samma tillfälle (gäller egen verksamhet). 

Lilla salen har bokats vid 134 tillfällen och barnrummet vid 

60 tillfällen. Nedan redovisas statistiken för församlings-

salen. 

 

Gudstjänst har firats vid tolv tillfällen och församlingssalen 

har varit uthyrd vid 51 tillfällen. Därutöver finns 160 

bokningstillfällen. Barngrupper/barnkör har använt 

lokalerna 55 gånger och oftast är då alla tre salarna bokade. 

Vuxenkören har övat 35 gånger och även då är oftast både 

församlingssalen och lilla salen bokade. För vägkyrkan har 

lokalerna bokats vid 29 tillfällen. Övriga 39 bokningar 

består av kyrkkaffe, dukningar, församlingsråd, 

församlingskvällar mm. 

 

Framtida verksamhet 
Ingen förändring av verksamheten är planerad i nuläget. 

 

 

 

 

  

Belopp i tkr

Svanskogs 

församlingshem 

(församlingshem)

Svanskogs 

församlingshem 

(kontor)

Intäkter (exkl KUB & KAE) -1

Driftkostnader 288 42

Underhåll inkl KUB & KAE 36 5

Avskrivning mm (inkl internränta) 45 7

Summa 368 54

Yta 275 40

Kostnad per kvadratmeter (kr) 1339 1343

Antal tillfällen 223

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 1 651

Nyttjade timmar (3 h/tillf) 669

Kostnad per nyttjad timme (kr) 550

Nyttjandegrad (helår) 32%

Nyttjandegrad (9 mån)
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Säffle församlingshem 

Församlingshemmet finns i samma byggnad som Säffle 

kyrka. Den totala bruksytan exkl. kyrkan är 1 297 m2 varav 

387 m2 används som kontor/pastorsexpedition och reste-

rande 910 m2 som församlingshem. De lokaler som hyrs ut 

är församlingssalen (100 platser) och Sysalarna (48+17 

platser). 

 

I anknytning till kyrkan finns en församlingssal. På 

markplan i församlingshemsdelen finns också sysalarna och 

kök.  Det är också dessa lokaler som företrädesvis hyrs ut. 

Därutöver finns pastorsexpedition och kontorslokaler.  

 

På källarvåningen finns både kapell, verksamhetslokaler 

och några kontor. Bokningsbara lokaler på källarvåningen 

är barntimmerummet, minior-juniorrummet, lilla konf. 

(konfirmandsalen), stora konf., ungdomslokal, vildmarks-

rummet och kapellet. Församlingshemmet har ett fördel-

aktigt läge genom att fastigheten är belägen mitt i centrum.  

 
Underhåll 
De senaste åren har ungdomslokalen/Oasen renoverats och 

blanda annat har köket bytts ut. Ventilationen har gjorts mer 

energieffektiv. Väggarna och golven i Sysalarna är i behov 

av underhåll de närmaste åren. Vilket också omfattar de 

flesta av lokalerna i källarvåningen. Taket på 

församlingshemmet behöver läggas om. 

 

Nyttjande av församlingshemmet 
Församlingssalen har varit uthyrd vid 26 tillfällen under 

2019. Därutöver har den varit bokad 235 för egen 

verksamhet. Barnverksamheten inkl. barnkör har bokats vid 

42 tillfällen, kyrkokören 26 tillfällen och Oratoriekören 14 

tillfällen. Konfirmandarbetet har bokat den vid 40 tillfällen 

och vid Cirkeldans har den bokats vid 17 tillfällen. 

Däutöver finns ytterligare 96 bokningar som avser 

kyrkkaffe, personalsamlingar, kurser, vuxenverksamhet som 

födelsedagsfester, kyrkofullmäktige, övningar i kyrkan mm. 

 

Sysalarna har varit bokade vi 354 tillfällen av dessa står 

uthyrningen för 81 tillfällen. Av resterande boningstilläfllen 

så avser 85 tillfällen personal- och prästsamlingar, 18 till-

fällen för kyrkoråd och församlingsråd. Lokalen har också 

varit bokad för kyrkkaffe vid 51 tillfällen och Oriatorie-

kören/kyrkokören har bokat lokalen vid 37 tillfällen. 

Resterande avser bokningarna  möten, konfirmandverksam-

het mm. 
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Tabell 9 Redovisning av bokning och nyttjandegrad. 

Lokal 
Försam-

lingssalen 
Sy-

salarna 

Barn-
timme-
rummet 

Minior-
junior 

Lilla 
konf. 

Stora 
konf. 

Ungd.-
lokal 

Vild-
marks-
rummet 

Antal tillfällen 261 354 193 202 124 148 310 159 

Nyttjandegrad 38 % 51 % 28 % 26 % 18 % 21 % 45 % 23 % 

 

 

  
 

 

 

I nedanstående bild över ekonomi redovisas det övre planet 

som inkluderar församlingssal, sysalarna, kök, entré och 

toaletter.  Detta för att få en möjlig jämförelse med andra 

församlingshem och sockenstugor. 
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Belopp i tkr

Säffle kyrka & 

församlingshem

Säffle 

församlingshem 

(totalt)

Säffle 

församlingshem 

(övre plan)

Säffle 

församlingshem 

kontor

Intäkter (exkl KUB & KAE) -6 -4 -4 -1

Driftkostnader 1 549 1 142 295 341

Underhåll inkl KUB & KAE 221 163 42 49

Avskrivning mm (inkl internränta) 462 340 88 102

Summa 2 227 1 641 424 490

Fördelning Säffle kyrka & församlingshem 0,74 0,19 0,22

Yta 1 760 1 297 335 387

Kostnad per kvadratmeter (kr) 1 265 1 265 1 265 1 265

Antal tillfällen 1 751 442

Kostnad per bokat tillfälle (kr) #DIVISION/0! 937 959

Nyttjade timmar (3 h/tillf) 5253 1326

Kostnad per nyttjad timme (kr) #DIVISION/0! 312 320

Nyttjandegrad (helår) 252% 64%

Nyttjandegrad (9 mån) --
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 Framtida verksamhet 
Säffle församlingshem är trångt och framför allt på 

källarvåningen. Barnverksamheten har grupper både dagtid 

och sen eftermiddag. För verksamheten Bamse hyrs lokaler 

av Centrumkyrkan.  

 

Alla dagar utom tisdag så används lokalerna i källaren 

också för Café Oasen. Förutom ungdomslokalen inkl. köket 

så har Café Oasen behov av mindre rum för de studiecirklar 

och andra gruppaktiviteter som bedrivs i samband med 

verksamheten.  

En problematik med källaren är barnverksamhetens lokaler 

inte ligger samlat. En annan problematik är det finns 

genomgångsrum som man måste passera och då stör man 

den verksamhet som pågår där. Ett exempel på övre plan är 

att om du ska gå från t.ex. pastorsexpeditionen till kyrkan så 

måste man passera flera lokaler där det kan pågå 

verksamhet, d.v.s. köket, sysalarna och församlingssalen.  

 

Ur tillgänglighetsperspektiv så nås endast lokalerna på 

källarvåningen via nedgång på baksidan. 

 

Avseende lokalerna på pastorsexpeditionen så behövs även 

här en översyn. Hur kan arbetsplatserna användas mer 

effektivt? Idag fungerar flera av kontoren som såväl 

arbetsplats som förråd av verksamhetsmaterial och det 

kanske finns möjlighet att hitta andra lösningar. 

Arkivytorna bör också ses över och anpassas. Lokalerna 

besöks ofta av präster, kantorer m.fl. för olika möten och i 

samband med dessa tillfällen finns behov av att tillgodose 

möjlighet att temporärt ha möjlighet arbeta en stund.  

 

Det finns också behov av samtalsrum där man kan tala 

ostört. Trenden är att fler samtal i samband med 

förrättningarna sker i Säffle församlingshem. Det som 

efterfrågas är fler samtalsrum.  Idag är lyhördheten i 

församlingshemmet ett problem. Det gäller både i källaren 

och på det övreplanet. Till exempel så är Sysalarna 

egentligen två rum men vikväggen är inte tillräckligt 

ljudisolerad för att lokalen ska kunna användas av två olika 

verksamheter. Detsamma gäller vikväggen mellan 

församlingssalen och kyrkan.  

 

Hur vi kan förändra för att kunna använda lokalerna mer 

effektivt och för kunna utnyttja lokalerna samtidigt utan att 

störa varandras verksamheter? Räcker det att bygga om eller 

behöver det byggas till? 
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Tveta församlingshem 

Församlingshemmet ligger på andra sidan vägen från 

kyrkan sett. Den gamla lärarbostaden byggdes om till 

församlingshem under 1993. Då gjordes en tillbyggnad, 

om 200 m2, med samlingssal, expedition, kök mm 

 

Församlingshemmet byggdes om 2005 för att möjliggöra 

öppnandet av förskolan Musikanten.  Den totala bruks-

ytan i byggnaden är 500 m2. Församlingshemmet är 

fördelat på tre plan. På bottenvåningen (330 m2) finns 

förutom Musikantens lokaler också kontor, kök och 

församlingssal. På övervåningen (120 m2) finns barn-och 

ungdomslokal, samt Musikantens kontor. Dessutom finns 

en källare på 50 m2. Förskolans verksamhet bygger mycket 

på att uteaktiviteter. Församlingssalen är avsatt för för-

skolans verksamhet fram till kl. 14.00 men om t.ex. lokalen 

behövs för en minnesstund så går detta oftast att ordna utan 

problem. En del av det kommunala bidraget till förskolan 

ska täcka kostnaden för lokalerna som används. 

 

Nyttjande av församlingshemmet 
Församlingssalen har varit bokad vid 203 tillfällen och 

barn- och ungdomslokalen vid 49 tillfällen. När barn- och 

ungdomslokalen är bokad så har oftast också 

församlingssalen varit bokad.  

  
Det som inte framgår i bokningen är Musikantens använd-

ning av samlingssalen och kök mm. De är duktiga på att 

anpassa verksamhet vid uthyrning av lokalen. Under året 

har församlingssalen använts för att fira gudstjänst vid 18 

tillfällen och varit uthyrd vid 23 tillfällen. 

 

Därutöver har den varit bokad vid 162 tillfällen för övrig 

verksamhet. Kören har övat 27 gånger och för barn-

grupp/barnkör har lokalen bokats 47 gånger. Församlings-

rådet har bokat 9 gånger. Vid 27 tillfällen har församlings-
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Tveta 
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(kontor)

Intäkter (exkl KUB & KAE) -3

Driftkostnader 184 19

Underhåll inkl KUB & KAE 23 2

Avskrivning mm (inkl internränta) 51 5

Summa 256 26

Yta 245 25

Kostnad per kvadratmeter (kr) 1046

Antal tillfällen 203

Kostnad per bokat tillfälle (kr) 1 262

Nyttjade timmar (3 h/tillf) 609

Kostnad per nyttjad timme (kr) 421

Nyttjandegrad (helår) 29%

Nyttjandegrad (9 mån)
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salen varit bokad för kyrkkaffe, dukningar, 

församlingsaktiviteter mm. mm. För vägkyrkan finns 29 

bokningar. Musikskolan har bokat lokalerna 23 gånger 

under våren för individuella musiklektioner (denna 

verksamhet har nu upphört). 

 
Underhåll 
Under 2021 så har övervåningen målats om. Dessutom har 

barn/ungdomslokalen fått ny golvmatta. Under samma år 

har toaletterna på nedervåningen rustas upp. 

 

Under 2022 kommer fönster och fasad att renoveras. Delar 

taket av kommer också att renoveras. Golvet i samlings-

salen kommer att göras om. Det finns också behov av att 

underhålla köket. I samband med detta bör en diskussion 

föras om behovet av tillagningskök eller om det går att ha 

ett mottagningskök och köpa tillagningen av 

huvudkomponenten. 

 
Framtida verksamhet 
Ingen förändring av verksamheten är planerad i nuläget. 
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Lekplatser 

I nuläget finns lekplatser vid Tveta församlingshem och 

Botilsäters församlingshem. Kravet när man anordnar 

lek-platser är att de ska ha tillsyn är dagligen. 

Bedömningen är att det inte kommer att anordnas fler 

lekplatser då ansvaret är för stort. Det kan anordnas s.k. 

naturinstallationer (stockar, sten mm) och i detta fall 

läggs tillsynen och ansvaret på de föräldrar som tillåter 

sina barn att använda miljön. 
 
Begravningsverksamhetens lokaler och mark 

Svenska kyrkan sköter begravningsverksamhet på uppdrag 

av staten. Så är det i hela landet förutom i Stockholm och 

Tranås där kommunen har ansvaret. Verksamheten 

finansieras av begravningsavgiften. Alla som är folkbok-

förda i Sverige och har en beskattningsbar förvärvsinkomst 

betalar begravningsavgift. Avgiften går bland annat till att 

sköta om våra begravningsplatser. I avgiften ingår bland 

annat rätt till kremering och en gravplats i 25 år. 

 

Begravningsplatser 

I pastoratet finns 13 kyrkogårdar. På samtliga kyrkogårdar 

finns urn- och kistgravar förutom på Huggenäs kyrkogård 

där det endast finns urngravar. När det gäller övriga 

gravskick så ser det lite olika ut. På By kyrkogård finns 

också ett område med muslimska gravar. För andra 

religioner finns samarbete med bl.a. Karlstads pastorat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabell 10 Gravskick per kyrkogård (2022-01-31) 

 

Begravnings- Gravskick         

platser  Minneslund Urngravar Kistgravar Askgravplatser Askgravlund 

Botilsäter X X X     

Bro  X X X     

By X X X X X 

Eskilsäter X X X     

Gillberga X X X     

Huggenäs   X       

Kila   X X X   

Långserud X X X     

Millesvik   X X     

Svanskog X X X X   

Södra Ny X X X   X 

Tveta  X X X     

Ölserud   X X   X 

 

Ceremonilokal 
Ceremonilokal är en lokal avsedd för 

begravningsceremonier. Sådan lokal, 

utan religiösa symboler, ska 

tillhandahållas av begravnings-

huvudmannen. 
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Det finns behov av att iordningställa områden för såväl 

andra religioner som religionsfria begravningsplatser. Det 

finns också behov av att utveckla kyrkogårdarna med fler 

begravningsskick såsom askgravlundar, askgravplatser, 

kolumbarium.  

 

Det finns också ett behov av att ordnar en ceremonilokal på 

Skogskyrkogården vid By kyrkogård. 

 

Själva skötseln av den enskilda graven ingår inte i 

begravningsavgiften om det inte rör sig om gravar som är   

kulturskyddade. Pastoratet erbjuder gravskötsel via 

serviceverksamheten och efter en fastställd prislista. 

Skötseln och underhållet av kyrkogårdarna görs i så stor 

utsträckning som det möjligt av egen personal. 

 

Krematorium 

I pastoratet finns inte något eget krematorium utan 

pastoratet har ett avtal med krematoriet i Karlstad. Det finns 

i nuläget inte något behov av att bygga en egen anläggning. 

 

Vaktmästarlokaler mm 

Som tidigare nämnts så samutnyttjas många lokaler utifrån 

tillgänglighet, placering och möjlighet till lokala lösningar. 

Allt detta är väl förankrat med begravningsombudet. 

Fördelningen av kostnaderna bygger på en genomgång och 

beräkning som gjordes under början av 2010-talet men 

eftersom utnyttjandet inte förändrats nämnvärt gäller 

modellen även i nuläget. Däremot kan det bli aktuellt att 

ompröva fördelningen beroende på de 

fastighetsförändringar som sker vid en ev. försäljning av 

fler fastigheter.  

 

En ny förvaltningsbyggnad togs i bruk hösten 2020. Vid 

Bro kyrka kommer en ny ekonomibyggnad att uppföras. I 

Långserud kommer lokaler att byggas om för att frigöra yta 

för att installera en hiss i sockenstugan. I samband en ev. 

avyttring av andra församlingshem eller sockenstugor så 

påverkas begravningsverksamhetens lokaler.
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Tabell 11 Redovisning av kostnader för begravningsverksamhetens byggnader 2019. Alla byggnader är inte 

särredovisade.  

 

 

 
 

Begravningskapell 

Tabell 12 Redovisning av kostnader för begravningsverksamhetens kapell 2019.  

 

 

 
 

Belopp i tkr

Kyrkogårds-

förvaltning

Botilsäters 

kyrkogård Bro kyrkogård

By kyrkogård 

(gamla 

byggnaden)

Eskilsäters 

kyrkogård

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0 0 -63 0

Driftkostnader 51 13 28 314 17

Underhåll inkl KUB & KAE 42 0 15 4 0

Avskrivning mm (inkl internränta) 0 4 4 252 0

Summa 93 17 47 507 17

Belopp i tkr

Gillberga 

kyrkogård

Huggenäs 

kyrkogård Kila kyrkogård

Långseruds 

kyrkogård

Millesviks 

kyrkogård

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0 0 0 0 0

Driftkostnader 150 0 5 46 3

Underhåll inkl KUB & KAE 84 0 0 6 0

Avskrivning mm (inkl internränta) 10 0 7 1 0

Summa 244 0 12 53 3

Belopp i tkr

Svanskogs 

kyrkogård

Södra Ny 

kyrkogård

Tveta 

kyrkogård

Ölseruds 

kyrkogård

Ekonomi-

byggnader

Intäkter (exkl KUB & KAE) 0 0 0 0 -63

Driftkostnader 208 42 78 5 959

Underhåll inkl KUB & KAE 212 0 67 0 429

Avskrivning mm (inkl internränta) 30 5 2 0 315

Summa 450 47 147 5 1 641

Gravkapell 

Belopp i tkr

Botilsäters 

kyrkogård Bro kyrkogård By kyrkogård

Eskilsäters 

kyrkogård

Gillberga 

kyrkogård

Driftkostnader 0 1 34 0 1

Underhåll 0 0 308 0 0

Avskrivning mm (inkl internränta) 0 0 4 0 0

Summa 0 1 347 0 1

Gravkapell 

Belopp i tkr Kila kyrkogård

Långseruds 

kyrkogård

Millesviks 

kyrkogård

Svanskogs 

kyrkogård

Södra Ny 

kyrkogård/Hu

ggenäs

Driftkostnader 1 2 0 18 1

Underhåll 0 3 0 0 0

Avskrivning mm (inkl internränta) 0 0 0 0 0

Summa 1 5 0 18 1

Gravkapell 

Belopp i tkr

Tveta 

kyrkogård

Ölseruds 

kyrkogård Summa

Driftkostnader 0 0 59

Underhåll 0 0 311

Avskrivning mm (inkl internränta) 0 0 4

Summa 0 0 375
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 Åtgärdsplan och konsekvensanalys 

 
Förslag till åtgärder 

Nedan följer ett antal förslag eller idéer till åtgärder för att 

pastoratet ska kunna nå den vision och de mål som föreslås i 

den här planen. Läs vidare i kapitlet ”Kyrkofullmäktiges 

mål för lokalförsörjningen”.  

 

Det bör observeras att dessa förslag bör utredas mer för att 

belysa möjligheter och konsekvenser med desamma. Mer 

information eller bakgrunder finns också i kapitlen om 

respektive byggnad. 

 
En flexibel organisation 

Motivering 

Arbetets behov av former, gemenskap, arbetsplatser har 

förändrats och i med pandemin har nya sätt att förhålla sig 

till arbetet och arbetsplatsen prövats. 

Församlingsverksamhetens behov ser också annorlunda ut 

idag jämfört med innan pandemin. De senaste åren har 

pastoratet nått långt i sin strävan att få en fungerande 

matrisorganisation.  

 

Idag finns arbetsplatser i många församlingar och de kontor 

som används fungerar inte enbart som arbetsplats utan 

många gånger också som förråd och arkiv. När det sker 

förändringar i fastighetsbeståndet hur kan då en flexibel 

fysisk arbetsplats skapas som tillgodoser såväl mötet med 

människor, tillgång till IT-tjänster och en bättre förvaring av 

arbetsmaterial? En annan fråga är hur vi ska gå vidare för 

att locka och behålla den kompetens som behövs.  

 

Åtgärd  

Se över pastoratets organisation och arbetsmiljö med syfte 

att skapa en än mer attraktiv och flexibel organisation. 

 

Utreda hur man lämpligast kan lokalisera och utforma 

arbetsplatserna så att en person inte behöver ha flera kontor. 

Det ska också vara funktionella arbetsplatser. Kan en del av 

dem som idag jobbar i de församlingar som är närmast 

Säffle istället få sin arbetsplats i Säffle församlingshem. För 

Svanskog, Långserud och Gillberga och ev. Kila, så 

behöver man hitta andra lösningar. Det bör också finnas 

tillfälliga lösningar för de som har behov av en arbetsplats 

när man kortvarigt besöker Säffle. De olika yrkesgruppernas 

behov behöver belysas och diskuteras. (Se vidare 

Anpassning av Säffle församlingshem). 

 



 

Lokalförsörjningsplan 2022–2031 
 

 

 

 

Antagen av kyrkofullmäktige 19 maj 2022 
69 

Konsekvenser 

Själva syftet med förslaget är att få en mer flexibel och 

stabil organisation med en bra arbetsmiljö. En fördel med en 

lokalisering till Säffle är närheten till kollegor och närheten 

till olika kompetenser och funktioner (t.ex. administration). 

 
Översyn av församlingsorganisationen 

Motivering 

Pastoratet består idag av nio församlingar. Den senaste 

förändringen gjordes 2010 när Värmlandsnäs församling 

bildades genom sammanslagning av fyra församlingar. 

Samma år införlivades Bro församling och Ny-Huggenäs 

församling. 

 

Under den kommande perioden finns behov av att fundera 

över församlingsstrukturen i pastoratet. Detta är en lång 

process och handlar om att se över strukturen utan att 

förlora identitet, engagemang och inflytande. En eventuell 

förändring bör i så fall ske i samband med en ny mandat-

period. 

 

Åtgärd  

Utredning med ett eventuellt möjligt införande i samband 

med ny mandatperiod. 

 

Konsekvenser 

Konsekvenserna beror på om man väljer att förändra 

organisationen eller inte. En förändring syftar till att 

pastoratet ska bli starkare och organiseringen av arbetet 

flexiblare och ännu bättre. 

 
Reducerad användning av kyrkor  

Motivering 

I nuläget finns sedan flera år ett principbeslut om att 

vintertid (tre månader) förlägga gudstjänsterna till 

församlingshemmen för att på så sätt minska kostnaderna 

för uppvärmning. I Framtidsgruppens förslag till åtgärder 

fanns förslag om att reducera användandet ytterligare och 

det gällde då Bro, Tveta, Svanskog och Kila. Bro kyrka har 

nu byggts om och församlingshemmet kommer att säljas. 

Någon annan åtgärd har inte vidtagits. Detta bör nog 

diskuteras rörande fler kyrkor. 

 

Åtgärd  

I samband med nästkommande församlingsinstruktion bör 

detta undersökas som ett alternativ. Fler ”samman-
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lysningar”? Förändrade gudstjänsttider? Minskad använd-

ning av fler kyrkor? Utveckling av kapellet i Svanskog? 

 

Konsekvenser 

Färre gudstjänsttillfällen men kanske fler besökare? Längre 

färdväg för gudstjänstbesökarna men samtidigt så är man 

idag mer beredd på att röra sig mellan församlingarna. 

Inventarier som är känsliga för fukt kan ev. behöva förvaras 

på annan plats vid kallställning av kyrkor.  

 
Ökad samverkan om lokaler 

Motivering 

Det bör undersökas och initieras en samverkan med andra 

organisationer om lokaler. Det kan gälla såväl att en ökad 

uthyrning av våra befintliga lokaler som att vår verksamhet 

hyrs in hos andra organisationer. En fördel vid förrättningar 

är att kyrkan har lokaler i anslutning för minnesstunder, 

dopkalas mm. Lokalerna är kostnadsfria om de bokas i 

anslutning till en förrättning. Ideella föreningar och enskilda 

medlemmar kan hyra lokalerna för halva priset medan 

personer som inte är medlemmar eller företag m.fl. får 

betala fullt pris. 

 

Åtgärd  

Regelverket för samlingslokalerna bör ses över.  

Hur kan vi få fler uthyrningstillfällen och vilka gränser ska 

finnas? 

Marknadsföring av paketlösningar. 

Öka möjligheten att samverka med andra organisationer om 

lokaler. 

 

Konsekvenser 
Fler uthyrningar – ökat slitage 

Eventuellt ökade intäkter (beroende av förändring av regelverket) 
 
Försäljning av församlingshemmet i Botilsäter alternativt 
utreda möjligheterna att hyra ut lokaler/bostäder 

Motivering 

I nuläget används församlingshemmet med 3,3 tillfällen per 

vecka om man slår ut bokningstillfällena under ett år 

(2019). Det är mest den egna verksamheten som utnyttjar 

lokalerna och då barnverksamheten (1,2 tillfällen/vecka) 

och kyrkokören (0,6 tillfällen/vecka).  
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Åtgärd  

Utreda förutsättningarna för att hyra ut lokaler/bostäder. 

Barnverksamheten som den ser ut idag är beroende av 

närheten till Botilsäters skola. Vid en eventuell försäljning 

av församlingshemmet bör möjligheterna att hyra en lokal i 

skolan undersökas. En fördel är att barnen då inte behöver 

köras från skolan till församlingshemmet. Att hyra lokaler 

kan eventuellt också ha en positiv inverkan på att bevara 

skolan. 

 

Alternativa lokaler behöver också hittas för kyrkokörens 

övningar. 

 

Kontorsarbetsplatserna för vaktmästare, kantor och präst 

bör få en annan lösning och vid en försäljning behöver 

alternativa lokaler hittas även för arbetsmaterial och 

personal 

 

Ett alternativ är att bygga om kyrkan. 

 

Konsekvenser 

En försäljning innebär en ökad användning av kyrkorna 

Botilsäter, Eskilsäter och Ölserud i och med att 

gudstjänsterna vintertid inte kan hållas i 

församlingshemmet.  

 

En problematik är att det inte finns vatten och avlopp i 

Botilsäters kyrka. I samband med gudstjänst i Botilsäter så 

blir det mer besvärligt med kyrkkaffe men idag anordnas 

kyrkkaffe i vapenhuset.  

 

Vid förhyrning av lokal i skolan så behöver inte barnen 

köras till församlingshemmet. 

Minskad fastighetskostnad med 272 tkr för 2019 (239,4 tkr 

2022).  

Minskad underhållskostnad med 2,6 mnkr för perioden 

2021–2030. 

 
Ombyggnation av Botilsäters kyrka 

Motivering 

Vid en eventuell avyttring av församlingshemmet så 

kommer användningen av kyrkan att öka. Önskemål om 

installation av vatten och avlopp i kyrkan har framförts av 

både såväl församlingsråd som personal. Kyrkan är 

kulturskyddad och en ombyggnation kräver tillstånd enligt 

kulturmiljölagen. 
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Åtgärd  

En uppdatering av underlag och kostnadsberäkningar för en 

ombyggnad av Botilsäters kyrka behöver göras för att kunna 

fatta beslut om en eventuell ombyggnad. Undersöka 

möjligheterna att bygga om så energieffektivt som möjligt.  

 

Konsekvenser 

Kyrkan kommer att behöva stängas under ombyggnationen 

ca. sex månader. Ökad användning av kyrkan även 

vintertid. Installationen underlättar serveringen av 

kyrkkaffe. En toalett gagnar såväl kyrkobesökare som 

personal som arbetar på kyrkogården. 

Kostnadsökning. 

 
Försäljning av sockenstugan Gillberga 

Motivering 

I nuläget används sockenstugan med 1,5 tillfällen per vecka 

om man slår ut bokningstillfällena under ett år (2019). 

Verksamheten bedrivs ofta tillsammans med Kila 

församling. Fastigheten har styckats av.  

 

Åtgärd  

Tillskapande gemensamhetsanläggning med ändamålet 

(rent) vatten. 

Beslut om försäljning behöver fattas. 

Verksamheten kan styras om till Kila församlingshem eller 

andra lokaler i Värmlands Nysäter. 

 

Konsekvenser 

Ökad användning av Gillberga kyrka. Hyra av andra 

lokaler.  

Ökad användning av Kila församlingshem 

Minskad fastighetskostnad med 78 tkr för 2019 (103,5 tkr 

2022)  

Minskad underhållskostnad med 1.2 mnkr för perioden 

2021–2030. 

 
Ombyggnation av Gillberga kyrka 

Motivering 

I och med en avyttring av sockenstugan så kommer 

användningen av kyrkan att öka. Det finns sedan tidigare 

funderingar om hur kyrkan utformas för att möjliggöra 

servering av kyrkkaffe mm. Kyrkan är kulturskyddad och 

en ombyggnation kräver tillstånd enligt kulturmiljölagen. 
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Åtgärd  

En uppdatering av underlag och kostnadsberäkningar för en 

ombyggnad av Gillberga kyrka behöver göras för att kunna 

fatta beslut om en eventuell ombyggnad. Undersöka 

möjligheterna att bygga om så energieffektivt som möjligt.  

 

Konsekvenser 

Kyrkan kommer behöva stängas under ombyggnationen ca. 

sex månader. 

Ökad användning av kyrkan även vintertid. 

Möjlighet att servera kyrkkaffe. 

Kostnadsökning. 

 
Utveckling vid Eskilsäters kyrka 

Motivering  

Det finns önskemål om att bygga om Eskilsäters kyrka för 

att kunna servera kyrkkaffe samt ha tillgång till toalett. 

Önskemålet är att ta bort de nedersta bänkraderna. Kyrkan 

är kulturskyddad och bedömningen är att pastoratet inte 

kommer att få tillstånd till ombyggnad.  

 

Åtgärd  

Utreda möjligheten att bygga om ekonomibyggnaden så att 

det är möjligt att servera kyrkkaffe mm. en mindre lokal. 

Denna förändring kan inte finansieras via medel ur 

församlingskyrkas fastighetsfond*) (intrångsersättningen).  

 

Konsekvenser 

Möjlighet att servera kyrkkaffe. 

Kostnadsökning. 

 
Millesviks kyrka och eventuellt fler 

Motivering 

Under 2019 användes Millesviks kyrka vid sju tillfällen. I 

samband Skördefesten på Värmlandsnäs hölls en konsert 

samt en gudstjänst. Dessutom hålls en minnesgudstjänst och 

en julkonsert. Därutöver hölls två begravningar och ett dop 

under året. Millesvik är den kyrka som används minst av 

pastoratets kyrkor. Även Eskilsäters kyrka har en låg 

nyttjandegrad och användes vid 23 tillfällen, Ölseruds kyrka 

användes vid 25 tillfällen och Botilsäter vid 44 tillfällen. 

 

Åtgärd  

Överlämna kyrkor till nationell nivå alternativt erhålla 

bidrag till driften. På nationell nivå pågår en diskussion om  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

*) Källa: Kyrkokansliet; Försam-

lingskyrkas fastighetsfond – 
regelverk och redovisning,  

 2018-02-01 
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hur detta ska lösas praktiskt. Ett beslut kommer förhopp-

ningsvis de närmaste åren. 

 

Konsekvenser 

Långsiktig kostnadsbesparing. 

Lokalen kan inte användas för gudstjänster, förrättningar 

mm.  

Ökad användning av andra lokaler i närområdet. 

Styr inte över underhåll av byggnaden.  

Minskad underhållskostnad med 1.2 mnkr för perioden 

2021–2030. 

 
Anpassning av Säffle församlingshem 

Motivering 

Säffle församlingshem har mycket verksamhet av olika slag 

och kommer även att ha det framöver. Verksamheten sker 

både dagtid och kvällstid. Lokalerna är i grunden utformade 

efter den verksamhet som fanns när lokalerna byggdes på 

1960-talet. Idag begränsas möjligheterna för verksamheten 

bl.a. beroende på genomgångsrum och att det är lyhört. Det 

saknas också lokaler som passar dagens behov såsom 

samtalsrum, tillfälliga arbetsplatser för personal (som t.ex. 

är i lokalerna mellan två möten) mm.  

 

Åtgärd  

En analys av verksamheternas behov behöver genomföras. 

Därefter behöver lokalerna ses över av en arkitekt som 

genomlyser hela fastigheten (förutom kyrkorummet). Där 

en del av ledorden bör vara flexibilitet, samutnyttjande och 

effektivitet.  

 

Konsekvenser 

En förändring av lokaler möjliggör att de kan utnyttjas på 

ett bättre sätt och därmed kan verksamheten utökas med fler 

grupper samtidigt.  

 

Pastoratet kan införa ett mer aktivitetsbaserat arbetssätt. IT-

förutsättningarna finns redan och en förändring av försam-

lingshemmet möjliggör en förändring. Närhet till och 

mellan olika kompetenser främjar förståelse, kreativitet och 

effektivitet. Vid sidan av aktivitetsbaserat kontor så finns 

också en trend med det som kallas flexkontor.  Det senare 

har blivit populärt och innebär i grunden färre kontors-

platser än anställda. Vi är på möten, tjänsteresor eller på 

annat sätt frånvarande. I flexkontoret delar alla skrivbord 

med alla, inga fasta platser. Ett renodlat aktivitetsbaserat 

kontor, har lika många arbetsplatser som anställda eller till
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och med fler. Målet med den kontorslösningen är inte att 

spara pengar på kontorsytan, utan att främja vissa arbetssätt 

och vissa beteenden på arbetsplatsen. Vid en anpassning av 

lokaler så behöver vi fundera vidare på vad som passar vår 

verksamhet. 

 

Församlingshemmet kommer behöva stängas under 

ombyggnationen ca. ett år (beroende på nivån av 

anpassning). 
 
 

Sälja Kvarnstugan (Kila) alternativt ge bort fastigheten 

Motivering 

Fortsätta diskussionerna med församlingsrådet i Kila för att 

hitta en annan driftform av fastigheten. En eventuell 

överlåtelse måste ske med gåvobrevets krav i åtanke. 

 

Åtgärd  

Utredning som leder till annan driftform eller avyttring. 

 

Konsekvenser 

Långsiktig kostnadsbesparing.  

Principiellt viktig åtgärd.  

 
Ceremonilokal vid By skogskyrkogård 

Motivering 

Säffle pastorat ska som huvudman av begravningsverk-

samheten erbjuda en lokal utan religiösa symboler. Lokalen 

(ceremonilokalen) är till för borgerliga begravningar samt 

begravningar enligt andra religioners begravningstradi-

tioner. Naturligtvis kan den också användas för kristna 

begravningar.  

 

Idag används begravningskapellen eller någon extern lokal 

t.ex. Sillvénska villan. Att använda kapellet på By är ur 

arbetsmiljöskäl inte bra och det därför behöver ny lokal 

skapas. 

 

I samband med planeringen av skogskyrkogården fanns ett 

kapell inritat och det finns behov av att på nytt se över 

planerna. En ceremonilokal finansieras via 

begravningsavgiften. 

  

Åtgärd  

Utreda förutsättningarna och utforma förslag till en 

ceremonilokal vid By skogskyrkogård. 
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Konsekvenser 

Bättre utformad lokal för såväl begravningsbesökare som de 

som arbetar med begravningen. Pastorat uppfyller då lagen 

på ett bättre sätt. 

 
Investering i solceller 

Motivering 

Solcellsinvesteringar minskar pastoratets kostnader för 

energi och är bra ur miljösynpunkt. Det finns möjlighet att 

använda befintliga tak som t.ex. taket på Kila församlings-

hem och energiöverskottet kan säljas till det övriga elnätet. 

Det bör också undersökas om pastoratet kan nyttja mark 

som inte används till solceller.  

 

Åtgärd  

Undersöka möjligheterna.  

 

Konsekvenser 

Bra miljötänk – sänkta energikostnader och möjlighet till 

ökade inkomster. 

 
Systemtjänster och batterier i Svenska kyrkan (projekt). 

Motivering 

Pastorat har ett väl utvecklat styrsystem. Det gör att vi har 

möjlighet att vara med i ett pilotprojekt för att sänka 

energikostnaderna. Projektet innehåller två olika alternativ. 

 

En möjlighet är att tillåta (sälja) systemtjänster där man 

kortvarigt hämtar energi. Hämtningen sker under den tid då 

pastoratets egen verksamhet inte behöver den och medan 

det är brist i övriga samhället, t.ex. en måndagsförmiddag.  

 

Den andra delen är att förbättra möjligheten att sälja energi 

samtidigt som man också spar energi för egna behov. Det 

sker genom att installera batterier. För att det sista ska vara 

lönsamt krävs dock att den aktuella kyrkan inte alltid är 

uppvärmd men att den ändå används relativt frekvent. 

 

Åtgärd  

Fortsätta arbete med projektering och eventuellt deltagande. 

 

Konsekvenser 

Bra miljötänk – sänkta energikostnader och möjlighet till 

ökade inkomster. 

 

 



 

Lokalförsörjningsplan 2022–2031 
 

 

 

 

Antagen av kyrkofullmäktige 19 maj 2022 
77 

Arrenden och tomtförsäljningar 

Motivering 

Ett sätt att öka intäkterna är att se över möjligheterna att 

arrendera ut mer mark eller att sälja mark som pastoratet 

inte har behov av.  

 

Åtgärd  
Utreda möjligheterna att arrendera ut tomter (öar) eller alternativt 

sälja tomter 

Dessutom se över prissättningen och/eller förutsättningarna 

att omförhandla avtal. 

 

Konsekvenser 

Ökade intäkter 

 

Konsekvenser för barn 
I samband med alla förändringar i pastoratets lokaler så 

behöver barns möjligheter till att delta uppmärksammas. I 

förslag till åtgärder finns förslag som påverkar 

barnverksamheten och i den formandet av dessa förslag så 

kommer man ta hänsyn verksamhetens behov. 

 

Förslag till vidare läsning: 
Kulturvärderingsprojektets slutrapport – konsekvensutred-

ningarna 
 

Svenska kyrkans utredningar 2015:1, Gemensamt ansvar - 

en utredning om fastigheter, kyrkor och utjämningssystem. 

 

Gunnar Granberg (red), Stora kyrkor och små församlingar 

– nytänkande med idéer om framtiden. 
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Bilaga 1 – Byggnader och anläggningar 
 

Församling Byggnadsverksnamn Funktion Typ 
Bruks-

area(m²) 

Mark-
areal 
(m²) Summa 

Bro Bro bårhus Förrådsbyggnad Byggnad 60     

Bro Bro skola Förrådsbyggnad Byggnad 130   

Bro Bro församlingshem Församlingshem Byggnad 230     

Bro Bro kyrkstall Garage Byggnad 136   

Bro Bro musteri garage Garage Byggnad 25     

Bro Bro kyrka Kyrka/kapell Byggnad 275   

Bro Bro upplagsplats Övrigt Byggnad 37   893 

Bro Bro kyrkogården Begravningsplats Mark  14 157  

Bro Bro Kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark   445   

Bro Bro parkering till församlingshem Parkeringsplats Mark  316  

Bro Bro östra kyrkogård parkering Parkeringsplats Mark   412   

Bro Bro västra kyrkogård parkering Parkeringsplats Mark  155  

Bro Bro västra kyrkparkering Parkeringsplats Mark   433   

Bro Bro jordkällare Övrigt Mark  57  

Bro Bro övrig yta Övrigt Mark   2 394   

Bro Bro övrig mark Övrigt Mark   5 954 24 323 

Gillberga Gillberga ekonomibyggnad Administrationsbyggnad Byggnad 145     

Gillberga Gillberga bårhus Förrådsbyggnad Byggnad 80   

Gillberga Gillberga sockenstuga Församlingshem Byggnad 300     

Gillberga Gillberga kyrka Kyrka/kapell Byggnad 403   928 

Gillberga Gillberga kyrkogård Begravningsplats Mark   15 913   

Gillberga Gillberga åkermark Jordbruksmark Mark  8 996  

Gillberga Gillberga ängsmark Jordbruksmark Mark   4 290   

Gillberga Gillberga Kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark  327  

Gillberga Gillberga lekpark Lekplats Mark   287   

Gillberga Gillberga parkeringsplats Parkeringsplats Mark  1 475  

Gillberga Gillberga övrig mark Övrigt Mark   5 751 37 038 

Kila Kila bårhus Bårhus Byggnad 25   

Kila Kila gamla bårhus Förrådsbyggnad Byggnad 24     

Kila Kila kyrkstall Förrådsbyggnad Byggnad 34   

Kila Kila förrådsbyggnad Förrådsbyggnad Byggnad 32     

Kila Kila församlingshem Församlingshem Byggnad 600   

Kila Kila ekonomibyggnad / garage Garage Byggnad 85     
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Församling Byggnadsverksnamn Funktion Typ 
Bruks-

area(m²) 

Mark-
areal 
(m²) Summa 

Kila Kila kyrka Kyrka/kapell Byggnad 300   

Kila Kila utedass Toalett Byggnad 16     

Kila Kila kvarnstugan Övrigt Byggnad 78   1 194 

Kila Kila kyrkogård - KILA PRÄSTGÅRD 3:1 Begravningsplats Mark   7 425   

Kila Kila kyrkogård - KILA PRÄSTGÅRD 1:3 Begravningsplats Mark  4 082  

Kila Kila jordbruksmark söder Jordbruksmark Mark   1 580   

Kila Kila jordbruksmark norr Jordbruksmark Mark  6 912  

Kila Kila kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark   537   

Kila Kila lekpark Lekplats Mark  280  

Kila Kila västra parkering Parkeringsplats Mark   1 544   

Kila Kila kyrk parkering Parkeringsplats Mark  969  

Kila Kila parkmark Parkmark Mark   6 705   

Kila Kila betesmark Övrigt Mark  6 582  

Kila Kila övrig mark - KILA PRÄSTGÅRD 1:3 Övrigt Mark   36 225   

Kila Kila övrig mark - KILA PRÄSTGÅRD 1:7 Övrigt Mark   13 747 86 586 

Långserud Långseruds sockenstuga Församlingshem Byggnad 286     

Långserud Långserud garage Garage Byggnad 36   

Långserud Långseruds klockstapel Klockstapel Byggnad 34     

Långserud Långseruds bårhus Kyrka/kapell Byggnad 25   

Långserud Långseruds kyrka Kyrka/kapell Byggnad 693   1 074 

Långserud 
Långserud kyrkogården –  
LÅNGSERUDS KYRKEBOL 2:1 

Begravningsplats Mark  3 540  

Långserud 
Långserud kyrkogården –  
LÅNGSERUDS KYRKEBOL 1:8 

Begravningsplats Mark   6 871   

Långserud Långseruds kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark  321  

Långserud Långserud parkering Parkeringsplats Mark   543   

Långserud Långserud övrig yta Övrigt Mark   2 137 13 412 

Ny-Huggenäs Södra Ny bårhus Förrådsbyggnad Byggnad 30     

Ny-Huggenäs Södra Ny ekonomibyggnad Garage Byggnad 50   

Ny-Huggenäs Huggenäs klockstapel Klockstapel Byggnad 31     

Ny-Huggenäs Södra Ny kyrka Kyrka/kapell Byggnad 440   

Ny-Huggenäs Södra Ny pumphus Övrigt Byggnad 8   559 

Ny-Huggenäs Huggenäs kyrkogård Begravningsplats Mark  888  

Ny-Huggenäs Södra Ny kyrkogård Begravningsplats Mark   6 143   

Ny-Huggenäs Huggenäs kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark  59  

Ny-Huggenäs Södra Ny kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark   379   
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Församling Byggnadsverksnamn Funktion Typ 
Bruks-

area(m²) 

Mark-
areal 
(m²) Summa 

Ny-Huggenäs Södra Ny parkering Parkeringsplats Mark  821  

Ny-Huggenäs Södra Ny parkmark Parkmark Mark   3 027   

Ny-Huggenäs skogsmark Skogsmark Mark  128 918  

Ny-Huggenäs 
Södra Ny övrigt mark –  
SÖDRA NY KYRKBY 2:1 

Övrigt Mark   1 793   

Ny-Huggenäs 
Södra Ny övrigt mark –  
SÖDRA NY KYRKBY 1:8 

Övrigt Mark   769 142 797 

S Värml.näs Bärön lada Förrådsbyggnad Byggnad 69     

S Värml.näs Eskilsäters bårhus Förrådsbyggnad Byggnad 15   

S Värml.näs Botilsäters bårhus Förrådsbyggnad Byggnad 20     

S Värml.näs Millesvik förråd Förrådsbyggnad Byggnad 34   

S Värml.näs Millesviks bårhus Förrådsbyggnad Byggnad 16     

S Värml.näs Ölserud förråd Förrådsbyggnad Byggnad 43   

S Värml.näs Ölseruds bårhus Förrådsbyggnad Byggnad 18     

S Värml.näs Botilsäters församlingshem Församlingshem Byggnad 600   

S Värml.näs Botilsäter ekonomibyggnad Garage Byggnad 95     

S Värml.näs Botilsäters klockstapel Klockstapel Byggnad 12   

S Värml.näs Millesviks klockstapel Klockstapel Byggnad 16     

S Värml.näs Eskilsäters kyrka Kyrka/kapell Byggnad 140   

S Värml.näs Botilsäters kyrkan Kyrka/kapell Byggnad 210     

S Värml.näs Millesviks kyrka Kyrka/kapell Byggnad 160   

S Värml.näs Ölseruds kyrka Kyrka/kapell Byggnad 110     

S Värml.näs Botilsäter förrådsbyggnad Toalett Byggnad 57   

S Värml.näs Gunnarsholmen utedass Toalett Byggnad 10     

S Värml.näs Eskilsäter ekonomibyggnad Vaktmästeri Byggnad 55   

S Värml.näs Bärötorpet Övrigt Byggnad 76     

S Värml.näs Eskilsäter förråd Övrigt Byggnad 51   

S Värml.näs Aspholmen - hus 1 Övrigt Byggnad 83     

S Värml.näs Måkskär - hus 2 fyr Övrigt Byggnad 12   

S Värml.näs Aspholmen hus 4 Övrigt Byggnad 57     

S Värml.näs hus 5 fyr Övrigt Byggnad 14   

S Värml.näs hus 1 - KYRKSKÄRGÅRDEN 1:4 Övrigt Byggnad 105     

S Värml.näs Hus 1 - KYRKSKÄRGÅRDEN 1:5 Övrigt Byggnad 33   

S Värml.näs Hus 2 - KYRKSKÄRGÅRDEN 1:5 Övrigt Byggnad 23     

S Värml.näs Hus 3 - KYRKSKÄRGÅRDEN 1:5 Övrigt Byggnad 12   

S Värml.näs Hus 4 - KYRKSKÄRGÅRDEN 1:5 Övrigt Byggnad 86   2 232 
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Församling Byggnadsverksnamn Funktion Typ 
Bruks-

area(m²) 

Mark-
areal 
(m²) Summa 

S Värml.näs 
Eskilsäter kyrkogården –  
ESKILSÄTERS KYRKA 1:1 

Begravningsplats Mark  3 137 
 

S Värml.näs 
Eskilsäter kyrkogården –  
SMEDSGÅRDEN 1:9 

Begravningsplats Mark   1 160 
  

S Värml.näs Botilsäters kyrkogård Begravningsplats Mark  3 801 
 

S Värml.näs 
Millesviks kyrkogård –  
MILLESVIKS KLOCKARGÅRD 1:7 

Begravningsplats Mark   1 514 
  

S Värml.näs 
Millesviks kyrkogård –  
MILLESVIKS KLOCKARGÅRD 2:1 

Begravningsplats Mark  2 592 
 

S Värml.näs 
Millesviks kyrkogård –  
MILLESVIKS KLOCKARGÅRD S:1 

Begravningsplats Mark   467 
  

S Värml.näs Ölserud kyrkogårdsmark Begravningsplats Mark  1 920 
 

S Värml.näs 
Eskilsäter åkermark –  
ESKILSÄTERS KYRKA 1:1 

Jordbruksmark Mark   1 894 
  

S Värml.näs Eskilsäter åkermark - SMEDSGÅRDEN 1:9 Jordbruksmark Mark  3 623 
 

S Värml.näs Millesvik åkermark Jordbruksmark Mark   5 047   

S Värml.näs Eskilsäters kyrkmur Kyrkogårdsmur Mark  248 
 

S Värml.näs Botilsäters Kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark   275   

S Värml.näs Millesviks kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark  238 
 

S Värml.näs Ölseruds kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark   283   

S Värml.näs Botilsäter lekplats Lekplats Mark  172 
 

S Värml.näs Eskilsäter parkering Parkeringsplats Mark   456   

S Värml.näs Botilsäter parkeringsplats Parkeringsplats Mark  492 
 

S Värml.näs Botilsäter södra parkeringsyta Parkeringsplats Mark   178   

S Värml.näs Botilsäter norra parkeringsyta Parkeringsplats Mark  90 
 

S Värml.näs Millesvik parkering Parkeringsplats Mark   528   

S Värml.näs Eskilsäter kyrkogårdsutvecklingsyta Parkmark Mark  1 344 
 

S Värml.näs Bärön skogsmark Skogsmark Mark   572 258   

S Värml.näs Botilsäter Skogsmark Skogsmark Mark  1 854 
 

S Värml.näs Aspholmen skogsmark Skogsmark Mark   70 805   

S Värml.näs Ölserud skogsmark Skogsmark Mark  3 584 
 

S Värml.näs Bärön fruktträdgård Trädgård Mark   2 915   

S Värml.näs Botilsäter trädgård Trädgård Mark  934 
 

S Värml.näs Eskilsäter övrig mark Övrigt Mark   2 298   

S Värml.näs Botilsäter övrig mark - KALVHAGEN 1:2 Övrigt Mark  871 
 

S Värml.näs Botilsäter övrig mark Övrigt Mark   3 490   

S Värml.näs Måkskär – övrig mark Övrigt Mark  3 686 
 

S Värml.näs Gunnarsholmen övrig mark Övrigt Mark   30 019   

S Värml.näs St Klubben- övrigt mark Övrigt Mark  24 260 
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Församling Byggnadsverksnamn Funktion Typ 
Bruks-

area(m²) 

Mark-
areal 
(m²) Summa 

S Värml.näs övrig mark - LÖTEKULTEN 1:1 Övrigt Mark   864   

S Värml.näs 
Millesvik övrig mark –  
MILLESVIKS KLOCKARGÅRD 1:7 

Övrigt Mark  155  

S Värml.näs Ölserud övrig mark Övrigt Mark   653   

S Värml.näs övrig mark - KYRKSKÄRGÅRDEN 1:4 Övrigt Mark  3 433  

S Värml.näs övrig mark - KYRKSKÄRGÅRDEN 1:5 Övrigt Mark   6 635   

S Värml.näs Ölseruds gamla kyrkplats Övrigt Mark   1 003 759 172 

Svanskog Svanskog församlingshem Församlingshem Byggnad 315     

Svanskog Svanskog ekonomibyggnad / vaktmästeri Garage Byggnad 105   

Svanskog Svanskogs kyrkan Kyrka/kapell Byggnad 440     

Svanskog Svanskogs kapell Kyrka/kapell Byggnad 30   890 

Svanskog 
Svanskog kyrkogård - SVANSKOGS-ED 
1:17-1 

Begravningsplats Mark   13 421   

Svanskog 
Svanskog kyrkogård - SVANSKOGS-ED 
1:17-2 

Begravningsplats Mark  2 043  

Svanskog Svanskog kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark   493   

Svanskog Svanskog parkering - SVANEHOLM 1:6 Parkeringsplats Mark  1 229  

Svanskog Svanskog parkering - SVANSKOGS-ED 1:17 Parkeringsplats Mark   217   

Svanskog Svanskog parkmark Parkmark Mark  21 241  

Svanskog Svanskog reservmark Övrigt Mark   6 871   

Svanskog 
Svanskog övrig mark - SVANSKOGS-ED 
1:17-2 

Övrigt Mark   1 353 46 868 

Säffle Säffle församlingshem Församlingshem Byggnad 1 297     

Säffle By administrationsbyggnad Adm.byggnad (ny) Byggnad 430   

Säffle By bårhus Bårhus Byggnad 70     

Säffle Säffle klockstapel Klockstapel Byggnad 25   

Säffle By klockstapel Klockstapel Byggnad 7     

Säffle Säffle kyrka Kyrka/kapell Byggnad 463   

Säffle By kyrka Kyrka/kapell Byggnad 477     

Säffle By garage Vaktmästeri Byggnad 253   

Säffle By Skärgård sanitetshus Övrigt Byggnad 70     

Säffle By Skärgård motorbåtsklubben Övrigt Byggnad 70   3 162 

Säffle By kyrkogård - BY 1:14-1 Begravningsplats Mark   2 427   

Säffle By kyrkogård - BY 1:2 Begravningsplats Mark  138 170  

Säffle By kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark   1 191   

Säffle Säffle kyrktorg Kyrkotomt Mark  443  

Säffle Säffle södra parkering Parkeringsplats Mark   509   

Säffle Säffle norra parkering Parkeringsplats Mark  858  
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Församling Byggnadsverksnamn Funktion Typ 
Bruks-

area(m²) 

Mark-
areal 
(m²) Summa 

Säffle By södra parkeringen Parkeringsplats Mark   1 714   

Säffle By norra parkering Parkeringsplats Mark  5 214  

Säffle By personalparkering Parkeringsplats Mark   600   

Säffle By parkering vid infarten Parkeringsplats Mark  858  

Säffle Tegnérplatsen Parkmark Mark   628   

Säffle Säffle park Parkmark Mark  3 962  

Säffle Säffle parkmark Parkmark Mark   943   

Säffle By vedhantering - BY 1:14-2 Skogsmark Mark  3 872  

Säffle By skogsyta Skogsmark Mark   143 496   

Säffle By park Trädgård Mark  3 293  

Säffle By tippen Övrigt Mark   2 915   

Säffle By övrig mark Övrigt Mark  5 884  

Säffle By Skärgård övrig mark Övrigt Mark   43 742 360 717 

Tveta Tveta kallförråd Förrådsbyggnad Byggnad 70   

Tveta Tveta församlingshem Församlingshem Byggnad 255     

Tveta Tveta förskola Förskolebyggnad Byggnad 230   

Tveta Tveta kyrka Kyrka/kapell Byggnad 265     

Tveta Tveta ekonomibyggnad Vaktmästeri Byggnad 50   

Tveta Tveta takskydd Övrigt Byggnad 51   921 

Tveta 
Tveta kyrkogården –  
TVETA PRÄSTGÅRD 1:3 

Begravningsplats Mark  3 566  

Tveta 
Tveta kyrkogården –  
TVETA PRÄSTGÅRD 1:7 

Begravningsplats Mark   4 108   

Tveta Tveta Kyrkogårdsmur Kyrkogårdsmur Mark  328  

Tveta Tveta lekplats Lekplats Mark   839   

Tveta Tveta parkering - TVETA PRÄSTGÅRD 1:3 Parkeringsplats Mark  595  

Tveta Tveta parkering - TVETA PRÄSTGÅRD 1:7 Parkeringsplats Mark   285   

Tveta Tveta skräpyta Övrigt Mark  1 056  

Tveta Tveta övrig mark - TVETA PRÄSTGÅRD 1:3 Övrigt Mark   3 566   

Tveta Tveta övrig mark - TVETA PRÄSTGÅRD 1:7 Övrigt Mark  219  

Tveta 
Tveta övrig mark –  
TVETA PRÄSTGÅRD 1:12 

Övrigt Mark   2 154 16 716 
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Bilaga 2 – Underhållsplan 2021–2030 
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Bilaga 3 – Bedömning av våra lokaler 
 

Inledning 

Den 12 oktober hölls ett stormöte med all personal rörande våra lokaler. Uppgiften var att 

göra en bedömning av våra lokaler men också samtidigt få en förståelse för behovet utifrån de 

olika professionella behoven. Uppgiften gjorde i två steg. Först så diskuterades lokalerna 

församlingsvis med alla olika yrkesgrupper som jobbar i just denna församling.  I nästa steg 

samlades de olika yrkesgrupperna var för sig och då gick 

man igenom den gruppens specifika behov.  

Kriterierna bedömdes utifrån kriterierna i bilden till höger. 

Alla lokaler hann man inte igenom men materialet ger ändå 

en bra bild om hur man bedömer lokalerna. Det fanns också 

möjlighet att lämna kommentarer men dessa redovisas inte 

i detta material. 

 

Det är också spännande att se att utifrån olika professioner 

och behov så kan man klassa lokaler väldigt olika. 

 

Två dagar senare den 14 oktober så var alla församlingsråd och kyrkorådet inbjudna till ett 

möte. Vid detta tillfälle så delades ett utkast av lokalförsörjningsplanen ut och man 

informerade om läget. Därefter så arbetade man gruppvis med att bedöma lokalerna i ”sin” 

församling. Kyrkorådets deltagare delade upp sig på olika grupper. Denna grupp använder 

inte alla lokaler och har därmed inte heller gjort bedömningar på alla lokaler. I några fall 

håller också lokalerna på att byggas om, som Bro kyrka och Ölseruds kyrka. 

 

Personalens bedömning 

 

   

Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Gillberga sockenstuga Kök ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Församlingssal ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Toalett ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Barnrum ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Hall ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Vävstuga ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Toalett (vån 2) ⚫ ⚫

Kila församlingshem Kök ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Församlingssal ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Hall/kapprum/ 3WC ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Lilla salen ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Barnrummet ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Hall/ WC barn ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Kila församlingshem Tora-rummet ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Kontor/WC präst ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Hall/WC ⚫ ⚫ ⚫
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Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Kila församlingshem Kontor kantor ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Kontor/mötesrum/kopiering ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Kök vån 2 ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Pannrum/pannförråd ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Förråd (gamla pelletsrummet) ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem WC ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem 2 förråd (stolar mm) ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Pentry ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Tvätttstuga ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Vaktmästarutrymme ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Hall ⚫ ⚫ ⚫

Kila kvarnstugan 1 rum & kök ⚫ ⚫ ⚫

Kila kyrkstall Pastoratsförvaring ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Kök ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Församlingssal ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Barnrummet/pentry ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Kapprum ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Toaletter ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Kontor vaktmästare/präst/kantor ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Toalett ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Omklädningsrum (vaktmästare) ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Kontor, notförråd 3:e våningen ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog församlingshem Kapprum/kopiering ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog församlingshem Kök/förråd/pannrum ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog församlingshem Församlingssal ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog församlingshem 3 WC ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog församlingshem Barnrummet ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog församlingshem Kontor präst ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog församlingshem Kontor barnverksamhet ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Hall/trapphus ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Lilla salen/mötesrum ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Församllingsalen/barnverksamhet ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Kapprum ⚫ ⚫ ⚫⚫

Botilsäters församlingshem WC, WC/DUSCH ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Kök/kontor kantor ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Rum (träsljödssal) Får inte användas

Botilsäters församlingshem WC ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Kontor präst/vaktmästare ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Kök ⚫ ⚫ ⚫

Tveta församlingshem Församlingssal

Tveta kontor Kontor fs verksamhetvåning 2

Tveta församlingshem Barnrummet

Tveta förskolelokaler ga fsh Musikantens lokaler

Tveta takskydd Förråd/takskydd
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Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Säffle församlingshem/pastorsexp. Samlingssal ⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Entré ⚫⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. WC + RWC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Sysalarna ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Kök ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. P.exp / 10 kontor ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Arkiv ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. P.exp kontor tillfälligt ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. P.exp kopieringsrum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. P.exp RWC/WC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. P.exp Fikarum ⚫ ⚫ ⚫⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Toaletter ⚫ ⚫ ⚫⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. 4 st kontor ⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Minior och junior ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Stora konf ⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Ungdomslokal ⚫⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Ungdomslokal (kök) ⚫⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Barntimmelokal/vattenlek ⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Vildmarksrummet ⚫⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Väntrum (vid kapellet) ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Lilla konf ⚫⚫⚫⚫ ⚫⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Väntrum ⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Tvättstuga ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp. Städskrubbarna ⚫ ⚫ X

Bro kyrka Sakristia/kontor

Bro kyrka Kyrkorum

Bro kyrka Läktare

Bro kyrka Vapenhus

Bro kyrka Brudkammare

Bro kyrka Kapprum

Bro kyrka Kök

Bro kyrka Toalett

Sörbro kyrkan Lokal/kyrka ⚫ ⚫ ⚫⚫

Gillberga kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Läktare ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫

Gillberga kyrka Pannrum ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Brudkammare ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Toalett ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Kapprum ⚫ ⚫ ⚫

Kila kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫⚫

Kila kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Kila kyrka Läktare ⚫ ⚫ X

Kila kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫⚫

Kila kyrka Pannrum ⚫ ⚫ ⚫
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Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Långseruds kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫⚫

Långseruds kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫⚫

Långseruds kyrka Läktare väster ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Läktare norr ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Läktare söder ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Vapenhus ⚫⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Pannrum/arkiv ⚫ ⚫ ⚫

Södra Ny kyrka Sakristia ⚫⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Södra Ny kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Södra Ny kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫⚫

Södra Ny kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫⚫⚫

Södra Ny kyrka Maria-rummet ⚫⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Södra Ny kyrka Kapprum/WC ⚫ ⚫ ⚫

Södra Ny kyrka Pentry ? ⚫ ⚫ ⚫

Svanskogs kyrka Sakristia ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫⚫

Svanskogs kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫⚫

Svanskogs kyrka Läktare ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Svanskogs kyrka Korläktare ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Svanskogs kyrka RWC ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Svanskogs kyrka Brudkammare ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Svanskogs kyrka Vapenhus ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Svanskogs kyrka Pannrum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

By kyrka Sakristia ⚫⚫⚫ ⚫⚫⚫ ⚫⚫⚫

By kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

By kyrka Läktare ⚫ ⚫⚫ ⚫

By kyrka Vapenhus ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

By kyrka Brudkammare ⚫ ⚫ ⚫⚫

By kyrka Kapprum ⚫ ⚫ ⚫

By kyrka RWC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kyrka Sakristia ⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle kyrka Pentry ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kyrka WC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kyrka WC Trappa ÖP ⚫ ⚫ X

Säffle kyrka Kapprum ⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Säffle kyrka Läktare ⚫ ⚫⚫ X

Säffle kyrka Vapenhus ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫

Säffle kyrka Brudkammare ⚫⚫ ⚫⚫⚫ ⚫

Säffle kyrka Toalett RWC/WC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kapell Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫⚫

Botilsäters kyrka Sakristia ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Botilsäters kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫⚫⚫ ⚫⚫

Botilsäters kyrka Läktare ⚫⚫⚫ ⚫⚫⚫ ⚫

Botilsäters kyrka Vapenhus ⚫⚫ ⚫ ⚫
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Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Ölseruds kyrka Sakristia ⚫⚫ ⚫ ⚫⚫

Ölseruds kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫

Ölseruds kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫

Ölseruds kyrka Vapenhus

Ölseruds kyrka Brudkammare

Ölseruds kyrka Kapprum/pentry

Ölseruds kyrka Toalett

Millesviks kyrka Sakristia ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Millesviks kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Millesviks kyrka Läktare ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Millesviks kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Eskilsäters kyrka Sakristia ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫⚫

Eskilsäters kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Eskilsäters kyrka Läktare ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Eskilsäters kyrka Vapenhus ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫

Tveta kyrka Sakristia ⚫⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Tveta kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫⚫

Tveta kyrka Vapenhus ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫

Tveta kyrka Brudkammare ⚫ ⚫ ⚫⚫

Tveta kyrka Toalett ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Kapprum ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Källare ⚫ ⚫ ⚫⚫

Bro bårhus Förråd ⚫ ⚫ ⚫

Bro bårhus WC (offentlig) ⚫ ⚫ ⚫

Bro kyrkstall Verkstad ⚫

Bro kyrkstall Kallförråd ⚫

Bro kyrkstall/ Blivande ekonomibyggnad ⚫

Gillberga bårhus Rum ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga ekonomibyggnad/stall Garage ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga ekonomibyggnad/stall Kontor präst ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga ekonomibyggnad/stall Kontor kantor/vaktmästare ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga ekonomibyggnad/stall Hall ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga ekonomibyggnad/stall Kök ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga ekonomibyggnad/stall WC/dusch ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga ekonomibyggnad/stall Kallförråd ⚫ ⚫ ⚫

Kila gamla bårhus Rum ⚫ ⚫ ⚫

Kila ekonomibyggnad / garage Garage/inre rum ⚫ ⚫ ⚫

Kila bårhus Rum/kylrum ⚫ ⚫⚫ ⚫

Långserud garage Garage/verkstad ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds bårhus Kapell ⚫ ⚫ ⚫
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Församlingsrådens och kyrkorådets bedömning 

 

 

Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Södra Ny bårhus Rum ⚫ ⚫ ⚫

Södra Ny ekonomibyggnad Vaktmästarutrymme ⚫ ⚫ ⚫

Södra Ny ekonomibyggnad Kallförråd ⚫ ⚫ ⚫

Huggenäs kyrkogård Klockstapel ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog ekonomibyggnad / vaktmästeriWC (offentlig) ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog ekonomibyggnad / vaktmästeriVaktmästarutrymme ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog ekonomibyggnad / vaktmästeriGarage/verkstad ⚫ ⚫ ⚫

Svanskog ekonomibyggnad / vaktmästeriKallgarage ⚫ ⚫ ⚫⚫

Svanskogs kapell Rum ⚫ ⚫ ⚫

Svanskogs kapell Garage/förråd ⚫ ⚫ ⚫⚫

By administrationsbyggnad Nybyggnad ⚫⚫ ⚫ ⚫

By garage Förråd /vaktmästeri ⚫ ⚫ ⚫

Ekonomibyggnad/garage Garage/verkstad/tvätthall ⚫ ⚫ ⚫

By gravkapell Kapell ⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

By gravkapell Kistförvaring ⚫ ⚫ ⚫⚫

Botilsäter ekonomibyggnad Varmgarage/kallförråd ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäter förrådsbyggnad Förråd/toalett ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters bårhus Förråd ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters kyrkogård Klockstapel ⚫ ⚫ ⚫

Eskilsäter ekonomibyggnad Garage ⚫ ⚫ ⚫

Eskilsäter ekonomibyggnad Vaktmästarutrymme ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫⚫

Eskilsäters bårhus Förråd ⚫

Eskilsäters stall Förråd ⚫ ⚫ ⚫

Millesvik förråd Kallförråd ⚫ ⚫ ⚫

Millesviks bårhus Förråd ⚫ ⚫ ⚫

Millesviks kyrkogård Klockstapel ⚫ ⚫ ⚫

Ölserud förråd Förråd/dass ⚫ ⚫ ⚫

Ölseruds bårhus Vattenkälla ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kallförråd Rum ⚫ ⚫ ⚫

Tveta ekonomibyggnad Vaktmästarutrymme ⚫ ⚫ ⚫

Tveta ekonomibyggnad Garage ⚫ ⚫ ⚫

Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Gillberga sockenstuga Kök ⚫ ⚫⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Församlingssal ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Toalett ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Barnrum ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Hall ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Vävstuga ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga sockenstuga Toalett (vån 2) ⚫ ⚫ ⚫
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Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Kila församlingshem Kök ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Församlingssal ⚫ ⚫⚫ ⚫

Kila församlingshem Hall/kapprum/ 3WC ⚫ ⚫⚫ ⚫

Kila församlingshem Lilla salen ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Barnrummet ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Hall/ WC barn ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Tora-rummet ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Kontor/WC präst ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Hall/WC ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Kontor kantor ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Kontor/mötesrum/kopiering ⚫ ⚫ ⚫

Kila församlingshem Kök vån 2 ⚫

Kila församlingshem Pannrum/pannförråd

Kila församlingshem Förråd (gamla pelletsrummet)

Kila församlingshem WC

Kila församlingshem 2 förråd (stolar mm)

Kila församlingshem Pentry

Kila församlingshem Tvätttstuga

Kila församlingshem Vaktmästarutrymme

Kila församlingshem Hall

Kila kvarnstugan 1 rum & kök

Kila kyrkstall Pastoratsförvaring

Långseruds sockenstuga Kök ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Församlingssal ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Barnrummet/pentry ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Kapprum ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Toaletter ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Kontor vaktmästare/präst/kantor ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds sockenstuga Toalett X X X

Långseruds sockenstuga Omklädningsrum (vaktmästare) X X X

Långseruds sockenstuga Kontor, notförråd 3:e våningen

Svanskog församlingshem Kapprum/kopiering

Svanskog församlingshem Kök/förråd/pannrum

Svanskog församlingshem Församlingssal

Svanskog församlingshem 3 WC

Svanskog församlingshem Barnrummet

Svanskog församlingshem Kontor präst

Svanskog församlingshem Kontor barnverksamhet

Botilsäters församlingshem Hall/trapphus ⚫ ⚫ ⚫⚫

Botilsäters församlingshem Lilla salen/mötesrum ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Församllingsalen/barnverksamhet ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Kapprum ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem WC, WC/DUSCH ⚫ ⚫ ⚫⚫

Botilsäters församlingshem Kök/kontor kantor ⚫⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Rum (träsljödssal) X X X

Botilsäters församlingshem WC ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters församlingshem Kontor präst/vaktmästare X X X

Botilsäters församlingshem Kök ⚫ ⚫ ⚫
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Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Tveta församlingshem Församlingssal ⚫ ⚫ ⚫

Tveta församlingshem Kök

Tveta kontor Kontor fs verksamhet våning 2 ⚫ ⚫

Tveta församlingshem Barnrummet ⚫ ⚫

Tveta förskolelokaler ga fsh Musikantens lokaler

Tveta förskolelokaler ga fsh Källare

Tveta takskydd Förråd/takskydd

Säffle församlingshem/pastorsexp.Samlingssal ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Entré ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.WC + RWC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Sysalarna ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Kök ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.P.exp / 10 kontor ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Arkiv

Säffle församlingshem/pastorsexp.P.exp kontor tillfälligt

Säffle församlingshem/pastorsexp.P.exp kopieringsrum

Säffle församlingshem/pastorsexp.P.exp RWC/WC

Säffle församlingshem/pastorsexp.P.exp Fikarum

Säffle församlingshem/pastorsexp.Toaletter

Säffle församlingshem/pastorsexp.4 st kontor

Säffle församlingshem/pastorsexp.Minior och junior

Säffle församlingshem/pastorsexp.Stora konf ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Ungdomslokal ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Ungdomslokal (kök) ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Barntimmelokal/vattenlek

Säffle församlingshem/pastorsexp.Vildmarksrummet ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Väntrum (vid kapellet) ⚫ ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Lilla konf ⚫ ⚫

Säffle församlingshem/pastorsexp.Väntrum

Säffle församlingshem/pastorsexp.Tvättstuga

Säffle församlingshem/pastorsexp.Städskrubbarna

Bro kyrka Sakristia/kontor

Bro kyrka Kyrkorum ⚫

Bro kyrka Läktare

Bro kyrka Vapenhus

Bro kyrka Brudkammare

Bro kyrka Kapprum

Bro kyrka Kök

Bro kyrka Toalett

Bro kyrka Parkering

Gillberga kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Läktare ⚫ ⚫ X

Gillberga kyrka Pannrum ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Brudkammare ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Toalett ⚫ ⚫ ⚫

Gillberga kyrka Kapprum ⚫ ⚫ ⚫
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Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Kila kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Kila kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫ ⚫

Kila kyrka Läktare ⚫ ⚫ X

Kila kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Kila kyrka Pannrum ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫⚫

Långseruds kyrka Läktare väster ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Läktare norr ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Läktare söder ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Långseruds kyrka Pannrum/arkiv X X ⚫

Södra Ny kyrka Sakristia ⚫

Södra Ny kyrka Kyrkorum ⚫

Södra Ny kyrka Läktare ⚫

Södra Ny kyrka Vapenhus ⚫

Södra Ny kyrka Maria-rummet ⚫

Södra Ny kyrka Kapprum/WC ⚫

Södra Ny kyrka Pentry

Södra Ny kyrka Övrigt

Svanskogs kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Svanskogs kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫

Svanskogs kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫

Svanskogs kyrka Korläktare X X X

Svanskogs kyrka RWC ⚫ ⚫ ⚫

Svanskogs kyrka Brudkammare ⚫ ⚫ ⚫

Svanskogs kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Svanskogs kyrka Pannrum X X X

By kyrka Sakristia

By kyrka Kyrkorum

By kyrka Läktare ⚫ ⚫

By kyrka Vapenhus ⚫ ⚫

By kyrka Brudkammare ⚫ ⚫

By kyrka Kapprum ⚫ ⚫

By kyrka RWC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kyrka Pentry ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kyrka WC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kyrka WC Trappa ÖP ⚫ ⚫

Säffle kyrka Kapprum ⚫ ⚫

Säffle kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫

Säffle kyrka Läktare ⚫ ⚫

Säffle kyrka Vapenhus ⚫ ⚫

Säffle kyrka Brudkammare ⚫ ⚫

Säffle kyrka Toalett RWC/WC ⚫ ⚫ ⚫

Säffle kapell Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫
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Byggnad Lokal

Passar 

verksamheten Skick

Tillgäng-

lighets-

anpassning

Botilsäters kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫⚫ ⚫

Botilsäters kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫

Botilsäters kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Ölseruds kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Ölseruds kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫⚫ ⚫

Ölseruds kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫

Ölseruds kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Ölseruds kyrka Brudkammare

Ölseruds kyrka Kapprum/pentry

Ölseruds kyrka Toalett

Millesviks kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Millesviks kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫

Millesviks kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫

Millesviks kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Eskilsäters kyrka Sakristia ⚫ ⚫ ⚫

Eskilsäters kyrka Kyrkorum ⚫⚫ ⚫⚫ ⚫

Eskilsäters kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫

Eskilsäters kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Sakristia ⚫ ⚫

Tveta kyrka Kyrkorum ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Läktare ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Vapenhus ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Brudkammare ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Toalett ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Kapprum ⚫ ⚫ ⚫

Tveta kyrka Källare ⚫ ⚫ ⚫


